

Тайынша Маңы

Тайынша аудандық қоғамдық-саяси газеті
2006 жылдың 3 ақпанынан шыға бастады

№ 4 (915) 27 қаңтар 2023 жыл

facebook.com/tainsha.tany



http://tainshatany.kz



tainsha_tan@list.ru

МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – БОЛАШАҚТЫҢ ТІЛІ



Қазақстан Республикасының Конституциясында аталғандай мемлекеттік тілді еркін игеру дегеніміз – ол ойын жеңіл де қиындықсыз жеткізе білулік қабілеті. Осы дәрежедегі деңгейге жету үшін тілді үйрету жұмысы мектепке дейінгі кезеңнен белсенді білім, білік, дағды және қабілеттерімен бастау алуы қажет.

Тәрбие басы – тіл, сондықтан балабақшада қазақ тілін үйрету оқу-тәрбие жүйесінің барлық саласын қамтиды. Сәбилік кезден бастап-ақ саналы тәрбие ретінде қазақ тілін үйренуге тәрбиелеудің түп негізі – балабақшада қалыптасады.

Қазақ даналығында «Тіл – ұлттың жан дүниесі, сезімінің, ойдың жанды көрінісі» деп тегін айтылмаған. Өзге ұлт өкілдері балаларына тіл үйретудің қиындығы мен қызығы да осы шақтан басталады. Сондай қиындықтарды қызыққа жеңдіріп, әр сабақта баланың жаңа сөздерді меңгеріп, өз ойын айта білуіне және толық жауап беруіне ұмтыламын, жаңа сөздер мен сөз тіркестерін түсініп қолдана білуге жаттығу жұмыстары мен тапсырмалар өте қажет.

Ол үшін оқу-тәрбие процессін жүргізіп отырған оқытушы ең алдымен өзі жиі өмірде кездесетін сөздерді меңгере отыра қарапайым болсын сөздерді сауатты құрастыра білу деңгейлігінде болу керек. Тілді үйрету өте қиын да көп жақты педагогикалық-психологиялық үрдіс. Осы жұмысты нәтижелі жүргізу мәселелерінің бірі баланың тілге деген қызығушылығын, ықылас, ынтасын ояту және осы қызығушылықты жоғалтпай қалай үйретуіміз керектігі.

Уақыт деген зымырап бара жатыр. Бүгінгі бүлдіршін мемлекетіміздің ертеңгі иесі, мемлекеттік тілді ары қарай өркендетіп, әр салада берік орнықтыратын жанашыры болары анық. Балабақшадағы тіл тазалығы – ұрпақ санасының тазалығы екені де шындық. Сондықтан да Қазақстан Республикасының кішкентай азаматтарының тәрбиесі туралы бүгіннен бастап ойлану керек. Кез келген қоғамда азаматтық және патриоттық тәрбие берудің маңызды факторларының бірі – өз мемлекетінің тілін құрметтеу болып табылады. Бала тілді қаншалықты ертерек үйрене бастаса, оны меңгеру де соншалықты жеңіл болады. Бүгінгі күні мемлекеттік тілдің қоғамдағы аясы күн сайын артып келе жатқаны белгілі. Сол себепті мемлекеттік тілді бала бақшадан бастап үйрену өзекті мәселелердің бірі болып отыр.

Мектепке дейінгі мекемелерде қазақ тілін үйретудің негізгі мақсаты: ойын арқылы айтылған сөзді түсінуге, қарапайым ауыз екі сөйлеу тілін қолданып, адамдармен сөйлесе алуға, ойын білдіріп, сөздік қорын үнемі қолданып отыруға, қазақ тіліне тән дыбыстарды дұрыс атауға үйрету.

Мектепке дейінгі жастағы балаларға қазақ тілін үйретуде ойынның рөлі ерекше. Негізінде, ойнап, ойын арқылы қоршаған ортаны тану – осы жастағы балаға қалыпты жағдай. Бұл жаста балалар көру арқылы ақпаратты тез қабылдайды. Сондықтан жай әңгімелеп беруге қарағанда, көрсетіп айтып отырғанның пайдасы өте зор. Ол үшін түрлі көрнекілік материалдары қажет (суреттер, ойыншықтар, кітаптар т.б.).

Балабақшада қазақ тілін үйрене бастаған алғашқы кезеңде алдымен балаларға заттарды қазақ тілінде дұрыс атауға үйретемін. Осы кезеңде сабақтарымда келесі ойын технологияларын қолданамын: «Дұрыс-дұрыс емес», «Қатені тап», «Көрсет және ата» және тағы басқалары. Келесі кезеңде балалар затты сипаттайды, түсін атайды, санайды. Міндетті түрде өткен тақырыпты диалог арқылы немесе ойын түрінде қайталаймыз.

Мектепке дейінгі білім беру мекемелерінде қазақ тілін үйрену балалардың ерте жастан дамуына ықпал етеді десек те, ата-ана да бала тілін дамытушы күштің бірі. Сондықтан өз баласының ерекшелігін көріп, оны дұрыс бағалай және бағыттай біліп, біліммен, тәртіппен, еңбекпен ұштастырып отырса, бала тілінің дамуына қажетті жағдай жасаса, бұдан балаға, оның болашағына үлкен пайда болары сөзсіз.

Қазақ тілі – еліміздің мемлекеттік тілі. Тілді қастерлеу, үйрену – әр қазақстандықтың парызы. Қазақ тілінің мұғалімі ретінде менің мақсатым – бүлдіршін балаларға мемлекеттік тілді меңгерту. Себебі, өз білгеніңді біреуге үйрету – үлкен ғанибет.

Жанаргүл ҚОЖАБЕКОВА,
«Айгөлек» балабақшасының қазақ тілі мұғалімі,
Чкалов ауылы.

ЖЕТІНШІ САЙЛАНҒАН ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІНІҢ МӘЖІЛІСІН ТАРАТУ ЖӘНЕ ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ПАРЛАМЕНТІ МӘЖІЛІСІ ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ КЕЗЕКТЕН ТЫС САЙЛАУЫН ТАҒАЙЫНДАУ ТУРАЛЫ

Қазақстан Республикасы Конституциясының 44-бабының 2) тармақшасына, 63-бабының 1-тармағына, «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 85-бабына сәйкес **ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:**

1. Жетінші сайланған Қазақстан Республикасы Парламентінің Мәжілісі таратылсын.
2. Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауы 2023 жылғы 19 наурызға тағайындалсын.
3. Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауына дайындықты және оны өткізуді ұйымдастырсын.
4. Қазақстан Республикасының Үкіметі, Астана, Алматы, Шымкент қалаларының және облыстардың әкімдері Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауын ұйымдастырушылық, материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз ету жөніндегі барлық қажетті шараларды кідіріссіз қабылдасын.
5. Осы Жарлық жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

Қазақстан Республикасының Президенті **Қ. Тоқаев.**

Астана, Ақорда, 2023 жылғы 19 қаңтар № 104

АШЫҚ ДИАЛОГҚА ШАҚЫРАМЫЗ



2023 жылы кәсіпкерлікті шенеуніктер тарапынан заңсыз араласудан қорғау ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) негізгі міндеті ретінде айқындалды.

Мемлекеттік органдардағы сыбайлас жемқорлық, әкімшілік кедергілер, заңнамалық олқылықтар – адал, табысты және бәсекеге қабілетті бизнесті құруға және дамытуға кедергі болып табылатын факторлар.

Көбінесе шенеуніктер қолданыстағы нормалар мен ережелерді сақтамай, белгілі бір шешімдер қабылдауды, әртүрлі лицензиялар мен рұқсаттарды беруді қасақана кешіктіреді.

Осыған байланысты, ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет) Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті іскер және кәсібін енді бастаған бизнесмендерді ашық диалогқа шақырады. Нақты мәселелерді шешу немесе консультативтік көмек алу үшін жүгінгісі келетіндерге алдын ала жазылу талап етілмейді.

СҚО Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызметінің басшылығы әрбір кәсіпкерді күн сайын сағат 9.00-ден 19.00-ге дейін Петропавл қаласы, Интернациональная к-сі, 60 мекенжайы бойынша жеке қабылдауға дайын.

Қазақстан Республикасы Орталық сайлау комиссиясының 2023 жылғы 20 қаңтардағы №18/670 қаулысына қосымша

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған, Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауын әзірлеу мен өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың КҮНТІЗБЕЛІК ЖОСПАРЫ

1. Бір мандаттық аумақтық сайлау округтері бойынша Парламент Мәжілісі депутаттарын сайлау жөніндегі сайлау округтерінің тізімін, олардың шекаралары мен округтік сайлау комиссияларының орналасқан жерлерін көрсете отырып, жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Сайлау тағайындалғаннан кейін он күннен кешіктірмей **2023 жылғы 29 қаңтардан** кешіктірмей (12-б. 2-2) тт., 22-б. 2-т.)

2. Аумақтық және округтік сайлау комиссияларының құрамын, олардың орналасқан жерлерін бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тиісті аумақтық сайлау комиссиялары Сайлау тағайындалғаннан кейін он күннен кешіктірмей **2023 жылғы 29 қаңтардан** кешіктірмей (13-б. 4-т., 15-1-б. 3-т., 22-б. 2-1-т.)

3. Сайлау учаскелерінің шекаралары туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тиісті әкімдер Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күн мерзім ішінде **2023 жылғы 2 ақпаннан** кешіктірмей (23-б. 5-т.)

4. Учаскелік сайлау комиссияларының құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тиісті аумақтық сайлау комиссиялары Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күннен кешіктірмей **2023 жылғы 2 ақпаннан** кешіктірмей (17-б. 2-т.)

5. Партиялық тізімдер бойынша сайланатын Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттарды ұсыну

Саяси партияның жоғары органы **2023 жылғы 20 қаңтарда** басталады және **8 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат 18-00-де аяқталады (87-б.)

6. Бірмандаттық аумақтық сайлау округтері бойынша сайланатын Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттарды ұсыну

Саяси партияның, өзге де қоғамдық бірлестіктің жоғары органы және өзін-өзі ұсыну жолымен азаматтар **2023 жылғы 20 қаңтарда** басталады және **8 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат 18-00-де аяқталады (87-б.)

7. Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясына партиялық тізімді, саяси партияның жоғары органының партиялық тізімді ұсыну туралы хаттамасынан үзінді көшірмені азаматтардың партиялық тізімге енгізуге келісімі туралы өтініштерімен бірге ұсыну

Саяси партиялардың жоғары органдары **2023 жылғы 20 қаңтарда** басталады және **8 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат 18-00-де аяқталады (87-б. 2-т., 3-т.)

8. Тиісті округтік сайлау комиссиясына осы бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша ұсыну үшін заңнамада көзделген өзге де құжаттарды беру

Азаматтар, өзін-өзі ұсыну кезінде; Саяси партиялардың, өзге де қоғамдық бірлестіктердің жоғары органдары

2023 жылғы 20 қаңтарда басталады және **8 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат 18-00-де аяқталады (87-б. 5-т., 6-т.)

9. Партиялық тізімдерге енгізілген Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттардың Қазақстан Республикасының Конституциясында және «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңында оларға қойылатын талаптарға сәйкестігін анықтау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Саяси партиялық тізімді ұсынғаннан кейін (86, 87-б.)

10. Бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттығына кандидаттардың оларға Қазақстан Республикасының Конституциясында және «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңында қойылатын талаптарға сәйкестігін анықтау Қазақстан Республикасының округтік (аумақтық) сайлау комиссиясы Көзделген құжаттарды ұсынғаннан кейін (86, 87-б.)

11. Тұрғылықты жері бойынша мемлекеттік кірістер органдарын **2023 жылғы 1 қаңтардағы** жағдай бойынша активтер мен міндеттер туралы декларация тапсыру

Кандидат пен оның жұбайы (зайыбы) Тіркелгенге дейін (89-б. 2-т.)

12. Партиялық тізімдерді тіркеу Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы **2023 жылғы 20 қаңтарда** басталады және **18 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша 18-00 сағатта аяқталады (89-б. 8-т.)

13. Бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша кандидаттарды тіркеу

Округтік (аумақтық) сайлау комиссиялары **2023 жылғы 20 қаңтарда** басталады және **18 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша 18-00 сағатта аяқталады (89-б. 8-т.)

14. Бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша кандидаттарды тіркеу туралы хаттаманы Орталық сайлау комиссиясына ұсыну

Округтік (аумақтық) сайлау комиссиялары Бес күндік мерзімде (89-б. 4-2 тт.)

15. Партиялық тізімдердің тіркелгені туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Партиялық тізімдер тіркелгеннен кейін оныншы күннен кешіктірмей

(89-б. 6-т. 1) т.)

16. Бірмандаттық аумақтық сайлау округі бойынша кандидаттарды тіркеу туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Округтік сайлау комиссиялары Кандидаттар тіркелгеннен кейін жетінші күннен кешіктірмей (89-б. 4-3 т. 1) т.)

17. Кандидаттардың, партиялық тізімдерін ұсынған саяси партиялардың сенім білдірген адамдарын тіркеу Тиісті округтік, аумақтық сайлау комиссиялары Кандидат, саяси партия сенім білдірілген адамдарының тізімін тіркеу үшін ұсынғаннан кейін (14-б. 2-1) т., 16-1-б. 6-т., 31-б.)

18. Кандидат пен оның жұбайы (зайыбы) жариялаған активтері мен міндеттемелері туралы мәліметтердің дұрыстығын тексеру

Мемлекеттік кірістер органдары Партиялық тізім, кандидат тіркелген күннен бастап он бес күн ішінде

(89-б. 2-т.)

19. Саяси партиялардың атауларын сайлау бюллетеніне енгізу бойынша жеребе тартуды өткізу

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Партиялық тізімдер тіркелгеннен кейін (37-б. 1-т.)

20. Саяси партиялардың сайлау қорларының арнаулы уақытша шоттарын ашу

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Партиялық тізім тіркелгеннен кейін

(34-б. 6-т.)

21. Кандидаттардың сайлау қорларының арнаулы уақытша шоттарын ашу

Округтік сайлау комиссиялары Кандидат тіркелгеннен кейін (34-б. 6-т.)

22. Саяси партиялардың арнаулы шоттарына қаражаттың келіп түскені туралы және оның жұмсалғаны туралы есептерді бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Айына екі рет

23. Кандидаттардың арнаулы шоттарына қаражаттың келіп түскені туралы және оның жұмсалғаны туралы есептерді бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Округтік сайлау комиссиялары Айына екі рет

24. Үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды белгілеу, оларды жарақтандыру және ақпараттандыру

Жергілікті атқарушы органдар және тиісті аумақтық сайлау комиссиялары Үгіт басталғанға дейін, **2023 жылғы 18 ақпанға** дейін (28-б. 6-т.)

25. Сайлау алдындағы үгітті жүргізу Кандидаттарды, партиялық тізімдерді тіркеу мерзімі аяқталған сәттен басталады және сайлау болатын күннің алдындағы күні жергілікті уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады

2023 жылғы 18 ақпанда жергілікті уақыт бойынша **18-00 сағаттан** кейін басталады және 18 наурызда жергілікті уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады (27-б. 2-т.)

26. Кандидаттарға (жүгінген кезінде) сайлаушылармен кездесуі үшін үй-жайлар беру, бөлінген үй-жайларда кандидаттардың сайлаушылармен кездесулер кестесін жасау және бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Жергілікті атқарушы органдар және тиісті аумақтық сайлау комиссиялары Сайлау алдындағы үгітті жүргізу кезеңінде (28-б. 4-т.)

27. Әрбір сайлау учаскесі бойынша әкім қол қойған сайлаушылардың тізімдерін акт бойынша учаскелік сайлау комиссиясына ұсыну

Тиісті әкімдер Дауыс беру басталардан жиырма күн бұрын **2023 жылғы 26 ақпанға** дейін (26-1 б. 1-т.)

28. Азаматтардың тұрғылықты жері бойынша құрылған сайлау учаскелері бойынша сайлаушылар тізімдерін танысу үшін сайлаушыларға ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары Дауыс беру күніне он бес күн қалғанда **2023 жылғы 4 наурыздан** бастап (26-б. 1-т.)

29. Сайлаушыларды дауыс беру уақыты мен орны туралы хабардар ету

Учаскелік сайлау комиссиялары Дауыс беру өткізілетін күнге дейін он күннен кешіктірмей **2023 жылғы 9 наурызға** дейін (18-б. 5) т., 38-б. 2-т.)

30. Жекелеген сайлау учаскелерінде дауыс беруді бастаудың және аяқтаудың басқа уақытын белгілеу және ол туралы шешімді сайлаушыларға жеткізу

Тиісті аумақтық сайлау комиссиялары Сайлау күніне дейін он күннен кешіктірмей **2023 жылғы 9 наурызға** дейін (38-б. 1-т., 3-т.)

31. Шет мемлекеттер мен халықаралық ұйымдардың байқаушыларын аккредиттеу

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Дауыс беру күніне бес күн қалғанда жергілікті уақыт бойынша он сегіз сағатта аяқталады

2023 жылғы 13 наурызда сағат 18-00-де аяқталады (20-2-б. 2-т., 4-т.)

32. Дауыс беруге арналған сайлау бюллетеньдерін учаскелік сайлау комиссияларына жеткізу

Аумақтық сайлау комиссиялары Сайлауға дейінгі үш күннен ерте емес және оған дейінгі бір күннен кешіктірмей **2023 жылғы 16 наурыздан** ерте емес және **18 наурызға** дейін (37-б. 3-т.)

33. Дауыс беруге арналған сайлау учаскелерін ашу және тиісті хаттама жасау

Учаскелік сайлау комиссиялары Дауыс берудің басталуына бір сағат қалғанда Дауыс беруді бастаудың басқа уақыты белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша **сағат 06:00-де**

(40-б. 1-т.)

34. Дауыс беруді өткізу

Учаскелік сайлау комиссиялары Егер дауыс берудің басқа уақыты белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша **сағат 07:00-ден 20:00-ге дейін** (38-б. 1-т.)

35. Сайлау учаскесінде дауыстарды санау және дауыс беру нәтижелері туралы хаттама жасау

Учаскелік сайлау комиссиялары Егер дауыс беруді аяқтаудың басқа уақыты белгіленбесе және дауыстарды санаудан басталғаннан 12 сағаттан аспаса, жергілікті уақыт бойынша сағат 20:00-де басталады (18-б. 8) т., 43-б.)

36. Дауыс беру нәтижелері туралы хаттаманың көшірмесін сайлау учаскесінің үй-жайында жалпыжұрттың танысуы үшін арнайы белгіленген орынға ілу

Учаскелік сайлау комиссиялары Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу (43-б. 8-т.)

37. Сайлау учаскелерінде дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды тиісті аумақтық (округтік) сайлау комиссияларына ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу (94-б. 1-т.)

38. Дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды облыстық, республикалық маңызы бар қалалардың және астананың сайлау комиссияларына ұсыну

Аудандық, қалалық, қаладағы аудандық, округтік сайлау комиссиялары Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу (94-б.)

39. Облыстар, республикалық маңызы бар қалалар және астана бойынша дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясына ұсыну

Облыстық, республикалық маңызы бар қалалар және астана сайлау комиссиялары Сайлау күнінен бастап екікүндік мерзімнен асырмай **2023 жылғы 21 наурыздан** кешіктірмей (94-б. 2-т.)

40. Партиялық тізімдер бойынша және бірмандаттық аумақтық сайлау округтері бойынша сайланатын Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттарын сайлаудың қорытындыларын анықтау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Сайлау өткізілген күннен бастап онкүндік мерзімнен кешіктірмей **2023 жылғы 29 наурыздан** кешіктірмей (12-б. 10) т., 44-б. 1-т., 97-б.)

41. Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттарын сайлау қорытындылары туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Сайлау өткізілген күннен бастап онкүндік мерзімнен кешіктірмей **2023 жылғы 29 наурыздан** кешіктірмей (12-б. 10) т., 44-б. 4-т. 1) т.)

42. Қорға келіп түскен ақшаның жалпы сомасы және ерікті қайырмалдықтардың сомасы, оның көздері мен сайлау алдындағы үгітке арналған шығыстар туралы ақпаратты бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Сайлау өткізілген күннен бастап онкүндік мерзімнен кешіктірмей **2023 жылғы 29 наурыздан** кешіктірмей (12-б. 10) т., 44-б. 4-т. 1) т.)

43. Қорға келіп түскен ақшаның жалпы сомасы және ерікті қайырмалдықтардың сомасы, оның көздері мен сайлау алдындағы үгітке арналған шығыстар туралы ақпаратты бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы Сайлау қорытындылары жарияланғаннан кейін бес күн ішінде (34-б. 4-т.)

44. Сайланған Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депутаттарын, оларға куәлік пен омырауға тағатын белгі тапсыра отырып, тіркеу

Қазақстан Республикасының Орталық сайлау комиссиясы (12-б. 10) т., 45-б., 46-б. 2-т., 98-б.)

Ескертпе: Күнтізбелік жоспардың мәтінінде «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының нормаларына сілтемелер берілді.

Тайынша аудандық сайлау комиссиясының 2023 жылғы 20 қаңтардағы № 29/02 қаулысына қосымша

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының мәслихаты депутаттарының кезектен тыс сайлауын әзірлеу мен өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың КҮНТІЗБЕЛІК ЖОСПАРЫ

1. Сайлау округтерінің тізімін, олардың шекаралары мен аумақтық, округтік сайлау комиссияларының орналасқан жерлерін көрсете отырып, тиісті бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күн мерзімнен кешіктірмей

2023 жылғы 29 қаңтардан кешіктірмей
(14-б. 6) т., 22-б.)

2. Аумақтық, округтік сайлау комиссияларының құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау тағайындалғаннан кейін он күннен кешіктірмей

2023 жылғы 29 қаңтардан кешіктірмей
(13-б. 4-т., 15-1-б. 3-т.)

3. Сайлау учаскелерінің шекаралары туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тайынша ауданының әкімі
Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күндік мерзім ішінде

2023 жылғы 2 ақпаннан кешіктірмей
(23-б. 5-т.)

4. Учаскелік сайлау комиссияларының құрамын бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау тағайындалғаннан кейін он бес күннен кешіктірмей

2023 жылғы 2 ақпаннан кешіктірмей
(17-б. 2-т.)

5. Бірмандаттық аумақтық сайлау округтері бойынша мәслихат депутаттығына кандидаттарды ұсыну және тиісті округтік сайлау комиссиясына заңнамада көзделген құжаттарды ұсыну

Азаматтар өзін-өзі ұсыну жолымен және саяси партияның, өзге қоғамдық бірлестіктің тиісті филиалының (өкілдігінің), жоғары басшы органы

2023 жылғы 20 қаңтарда басталады және **8 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат **18.00-де** аяқталады
(103-б.)

6. Мәслихат депутаттығына кандидаттардың оларға Қазақстан Республикасының Конституциясында және «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасының Конституциялық заңында қойылатын талаптарға сәйкестігін белгілеу

Тиісті округтік, аудандық сайлау комиссиялары
Көзделген құжаттарды ұсынғаннан кейін

(102-б., 103-б. 6-т.)

7. Тұрғылықты жері бойынша мемлекеттік кірістер органдарына **2023 жылғы 1 қаңтардағы** жағдай бойынша активтер мен міндеттемелер туралы декларацияларды ұсыну

Кандидат пен оның жұбайы (зайыбы)
Тіркелгенге дейін

(104-б. 2-т.)

8. Тайынша ауданының мәслихаты депутаттығына кандидаттардың тізімдерін тіркеу

Тиісті округтік, аудандық сайлау комиссиялары
2023 жылғы 20 қаңтарда басталады және **18 ақпанда** жергілікті уақыт бойынша сағат **18.00-де** аяқталады
(104-б.)

9. Кандидаттарды тіркеу туралы хаттаманы Тайынша аудандық сайлау комиссиясына ұсыну

Тиісті округтік сайлау комиссиялары
Тіркелген күннен бастап бес күндік мерзімде

(104-б. 5-т.)

10. Тайынша ауданының мәслихаты депутаттығына кандидаттарды, олардың партиялық тізімдерін тіркеу туралы хабарды бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тиісті округтік, аудандық сайлау комиссиялары
Тіркелгеннен кейінгі жетінші күннен кешіктірмей

(104-б. 6-т. 1-тт, 6-1-т. 1-тт.)

11. Кандидаттардың сенім білдірілген адамдарын тіркеу

Тиісті округтік сайлау комиссиялары
Сенім білдірілген адамдардың тізімі тіркеуге ұсынылғаннан кейін

(14-б., 8-тт.), 16-1-т. 6-тт., 31-б.)

12. Кандидаттың және оның жұбайының (зайыбының) декларацияда көрсеткен активтері мен міндеттемелері туралы мәліметтердің дұрыстығын тексеру

Мемлекеттік кіріс органдары

Кандидат тіркелген күннен бастап он бес күн ішінде
(104-б. 2-т.)

13. Кандидаттардың сайлау қорларының арнаулы уақытша шоттарын ашу

Тиісті округтік сайлау комиссиялары
Кандидат тіркелгеннен кейін

(34-б. 6-т.)

14. Бұқаралық ақпарат құралдарында кандидаттардың, саяси партиялардың арнаулы шоттарына қаражаттың түсуі және олардың жұмсалуды туралы есептерді жариялау

Тиісті округтік, аудандық сайлау комиссиялары
Айына екі рет

15. Үгіттік баспа материалдарын орналастыру үшін орындарды айқындау, оларды жарақтандыру және ақпараттандыру

Тайынша ауданының әкімдігі және аудандық сайлау комиссиясы
Үгіт басталғанға дейін, **2023 жылғы 18 ақпанға** дейін

(28-б. 6-т.)

16. Сайлау алдындағы үгітті жүргізу
Кандидаттарды тіркеу мерзімі аяқталған сәттен басталады және сайлау болатын күннің алдындағы күнгі жергілікті уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады

2023 жылғы 18 ақпанда жергілікті уақыт бойынша сағат 18.00-ден кейін басталады және 2023 жылғы **18 наурызда** жергілікті уақыт бойынша нөл сағатта аяқталады
(27-б. 2-т.)

17. Кандидаттарға (жүгінген кезде) сайлаушылармен кездесуі үшін үй-жайлар беру және бөлінген үй-жайларда кандидаттардың сайлаушылармен кездесулер кестесін жасау және бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тайынша ауданының әкімдігі және аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау алдындағы үгітті жүргізу кезеңінде

(28-б. 4-т.)

18. Әрбір сайлау учаскесі бойынша әкім қол қойған сайлаушылардың тізімдерін учаскелік сайлау комиссиясына акт бойынша ұсыну

Тайынша ауданының әкімі
Дауыс беру басталардан жиырма күн бұрын
2023 жылғы 26 ақпанға дейін

(26-1 б. 1-т.)

19. Азаматтардың тұрғылықты жері бойынша құрылған сайлау учаскелері бойынша сайлаушылардың тізімдерін танысу үшін сайлаушыларға ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары
Дауыс беретін күнге он бес күн қалғанда
2023 жылғы 4 наурыздан бастап

(26-б. 1-т.)

20. Сайлаушыларды дауыс беру уақыты мен орны туралы хабардар ету

Учаскелік сайлау комиссиялары
Дауыс беру өткізілетін күнге дейінгі он күннен кешіктірмей **2023 жылғы 9 наурызға** дейін

(38-б. 1-т., 3-т.)

21. Жекелеген сайлау учаскелерінде дауыс беруді бастау мен аяқтаудың басқа уақытын белгілеу және бұл туралы шешімді сайлаушыларға жеткізу

Аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау күніне дейінгі он күннен кешіктірмей
2023 жылғы 9 наурызға дейін

(38-б. 1-т., 3-т.)

22. Дауыс беруге арналған сайлау бюллетеньдерін учаскелік сайлау комиссияларына жеткізу

Аудандық сайлау комиссиясы
Үш күннен ерте емес және сайлауға дейінгі бір күннен кешіктірмей

2023 жылғы 16 наурыздан ерте емес және **18 наурызға** дейін

(37-б. 3-т.)

23. Дауыс беруге арналған сайлау учаскелерін ашу және тиісті хаттама жасау

Учаскелік сайлау комиссиялары
Дауыс берудің басталуына бір сағат қалғанда
Дауыс беруді бастаудың басқа уақыты белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша сағат **06:00-де**

(40-б. 1-т.)

24. Дауыс беруді өткізу
Учаскелік сайлау комиссиялары
Сайлау күні, егер дауыс берудің басқа уақыты белгіленбесе, жергілікті уақыт бойынша сағат **07:00-ден 20:00-ге** дейін

(38-б. 1-т.)

25. Дауыстарды санау және сайлау учаскесінде тиісті мәслихаттардың депутаттарын сайлау бойынша дауыс беру нәтижелері туралы хаттамалар жасау

Учаскелік сайлау комиссиялары
Егер дауыс беруді аяқтаудың басқа уақыты белгіленбесе және дауыстарды санау басталғаннан 12 сағаттан аспаса, жергілікті уақыт бойынша сағат **20:00-де** басталады

(18-б. 8) т., 43-б.)

26. Дауыс беру нәтижелері туралы хаттаманың көшірмесін сайлау учаскесінің үй-жайында жалпыжұрттың танысуы үшін арнайы белгіленген орынға ілу

Учаскелік сайлау комиссиялары
Хаттамаларға қол қойылғаннан кейін – дереу

(43-б. 8-т.)

27. Сайлау учаскелерінде дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды тиісті жоғары тұрған сайлау комиссияларына ұсыну

Учаскелік сайлау комиссиялары
Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу

(108-б. 1-т.)

28. Округ бойынша дауыс беру нәтижелері туралы хаттамаларды тиісті аумақтық сайлау комиссияларына ұсыну

Округтік сайлау комиссиялары
Хаттамаға қол қойылғаннан кейін – дереу

(108-б. 1-т.)

29. Мәслихаттардың депутаттарын сайлаудың нәтижелерін белгілеу

Аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау өткен күннен кейін екі күндік мерзімнен кешіктірмей

2023 жылғы 21 наурыздан кешіктірмей
(14-б. 9) т., 44-б. 2-т., 108-б. 2,3-т.)

30. Мәслихаттардың депутаттарын сайлау қорытындыларын анықтау

Аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау өткізілген күннен бастап бес күннен кешіктірмей

2023 жылғы 24 наурыздан кешіктірмей
(111-б. 1-т.)

31. Тайынша ауданы мәслихатының депутаттарын сайлау қорытындылары туралы хабарды жергілікті бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Аудандық сайлау комиссиясы
Сайлау өткізілген күннен бастап жеті күннен кешіктірмей

2023 жылғы 26 наурыздан кешіктірмей
(14-б. 9) т., 44-б. 4-т. 2) т.)

32. Сайланған Тайынша ауданы мәслихатының депутаттарын тіркеу және әрбір депутатқа куәлік пен омырауға тағатын белгі тапсыру

Аудандық сайлау комиссиясы
(14-б. 9) т., 46-б. 3-т., 1) т., 112-б. 1-т.)

33. Тиісті аумақтық сайлау комиссиясына сайлау қорлары қаражатының пайдаланылуы туралы есептер беру

Кандидаттар, саяси партиялар
Сайлау қорытындылары анықталғаннан кейін бес күннен кешіктірмей

(34-б. 9-т.)

34. Кандидаттардың сайлау қорларына келіп түскен ақшаның жалпы сомасы және олардың көздері туралы ақпаратты бұқаралық ақпарат құралдарында жариялау

Тиісті сайлау комиссиялары
Сайлау қорытындылары жарияланғаннан кейін он күн ішінде

(34-б. 4-т.)

Ескертпе: Күнтізбелік жоспардың мәтінінде «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының нормаларына сілтемелер берілді.

Учаскелік сайлау комиссияларының құрамы және олардың орналасқан жері туралы мәліметтер, сондай-ақ сайлау учаскелерінің шекаралары туралы

№ р/б	Сайлау учаскесінің нөмірі	Учаскелік сайлау комиссиясының орналасқан жері	Сайлау учаскесі шекараларының сипаттамасы	Учаскелік сайлау комиссиясының құрамы
Тайынша ауданы				
1.	№ 415	Тайынша қ., Астана к., 165, №1 орта мектеп ғимараты	Тайынша қ.- Күншығыс к., 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, Астана к., № 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 137А, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 178, 179, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, Чапаев к., № 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 113, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 185, 186, 187, 188, 189, 191, 200, 202, 203, 204, 205, 206, 208, 209, 211, 213, 215, 217, 218, 219, 220, 222, 223, 224, 225, 226, 229, 230, 231, 232, 236, 238, 244, 246, 248, 250, 252, 254, Совет к., № 93, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 143, 145, 146, 147, 149, 152, Крыжановский к., № 19, 21, 25, 27, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 38, 39, 42, 44, 46, 48, 50, 58, 60, 62, 64, 68, 72, 76А, 78, Зебницкий к., № 84, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 108, 111, Почтовый түйік к., 2, 15, 17, 27, Абай түйік к., 5, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, Центральный түйік к., 7, 15, 20, 25, Джембүл түйік к., 19, 37, Московский түйік к., 4, Северный шағын ауданы 1, 2, 3.	Төрайым - Смирнова Лариса Витальевна, төрайымның орынбасары-Жармұқан Азамат Ерболұлы, комиссия хатшысы - Гилязова Татьяна Васильевна, комиссия мүшелері - Бөкенова Жібек Зейнұлықызы, Дрозд Карина Петровна, Ищанова Батжан Мағұмқызы, Нұрғалиева Ботагөз Ислямқызы
2.	№ 416	Тайынша қ., Коммунистическая к., 55, №4 орта мектеп ғимараты	Тайынша қ., Күншығыс к., № 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, Октябрьская к., № 42А, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, Первомайская к., № 12А, 14А, 16А, 20А, 22А, 24А, 26А, 28А, 30А, 32А, 34, 34А, 34Б, 35Б, 36А, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, Некрасов к., 1, Фрунзе к., № 38, 42, 44, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, Тайынша к., № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, Мир к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, Коммунистическая к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 57, Чаглинская к., № 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 44А, 45, 46, 47, 49, 51, 53, 55, 57, Крупная к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, Заводская к., № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 41, Маяковский к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, Садовая к., № 19, 21, 25, 27, 29, 31, 35, 37, 37А, Трудовой түйік к., 1, Космический түйік к., 57, 63, 67, 69.	Төрайым - Ташетова Баян Маратқызы, төрайымның орынбасары-Мырзахмедова Роза Жолдаспайқызы, комиссия хатшысы - Качалкина Наталья Викторовна, комиссия мүшелері - Қаппасов Қайыр Серікәлиұлы, Медведова Ольга Ивановна, Соболевская Ольга Ивановна, Чил-Олы Наталья
3.	№ 417	Тайынша қ., Советская к., 63, №3 орта мектеп ғимараты	Тайынша қ., Совет к., 1 № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 94, 96, 98, 102, 104, 106, к., Зебницкий к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, Пролетар к., № 1, 2, 3, 4, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 31, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 51, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 103, 105, 106, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 118, 119, Ново – Элеваторская к., № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 26, 28, Дзержинский к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 50 лет Октября к., № 66, 68, Мағжан Жұмабаев к., № 1, 5, 7, 11, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 50, 52, 54, 62, 66, 68, 70, Крыжановский к., № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30,, Астана к., № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86, 87, 88, Күншығыс к., № 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 84, 86, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, Чапаев к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, Қазақстан Конституциясы к., № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 16, 19, 21, 22, 23, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 59, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 103, 111, 113, Ломоносов түйік к., 4, 5, 15, 17, 20, Чехов түйік к., 1, 5, 6, 10, Строительный түйік к., 9, 9А, 10, 18, 19, 20, Рабочий түйік к., 1А, 3, 14, Светлый шағын ауданы 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 23.	Төрайым – Рақымова Жәния Серікқызы, төрайымның орынбасары-Өтелбаева Раушан Сәрсембайқызы, комиссия хатшысы – Оспанова Айгүл Ризахметқызы, комиссия мүшелері - Зелинский Валерий Геннадьевич, Мьяльская Алина Анатольевна, Стахальская Наталья Анатольевна, Сүлейменов Төлеген Кайроллаұлы
4.	№ 418	Тайынша қ., Теміржол шағын ауданы 15, аудандық мәдениет үйінің ғимараты	Тайынша қ., Калинин к., № 1, 5, 7, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, Железнодорожная к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 60, 62, 66, 67, 68, 69, 70, 71, Фурманова к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 64, Солнечная к., № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, Южная к., № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, Локомотивная к., № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22, Островский к., № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, Садовая к., № 2, 4, 6, 8, 12, 16, 20, 31, 45, 47, 49, 51, 53, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71, 75, 77, 79, 81, 83, 87, 89, 91, 95, 97, 101, 105, ж-з Нефтебазы к., 1, 3, 4, 50 лет Октября к., № 2, 2А, 4, 6, 10, 11А, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22П, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 42, 52, 54, 56, 58, Щеллинная к., № 1, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, Первомайская к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, Октябрьская к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, Фрунзе к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 36А, 37, 39, 41, 43, 45, 47, Дистанционная к., № 2, 3, 4, 7, 7А, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, Теміржол шағын ауданы 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 19, 22, 23, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 35А, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46.	Төрайым - Өтелбаева Балқия Сәрсембайқызы, төрайымның орынбасары-Құрманғалиева Сайра Елемесқызы, комиссияның хатшысы - Садвоқасова Гүлнәра Жұмабекқызы, комиссия мүшелері - Бозов Саткен Неғметұлы, Гусева Елена Михайловна, Рябчинская Марина Николаевна, Тихонова Александра Сергеевна
5.	№ 419	Тайынша қ., Карла Маркс к., 75, №2 орта мектеп ғимараты	Тайынша қ., Западная к., № 1, 2, 5, 7, 8, 9А, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 37, 38, 39, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 81А, 82, 84, 85, 86, 88, 90, 91, 94, 96, 99, 100, 101, 104, 105, 107, 108, 109, 111, 112, 115, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 135, 136, 137, 139, 140, 140А, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 149А, 150, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, Комсомольская к., № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 65, 66, 67, 67А, 68, 69, 70, 70А, 71, 72, 73, 75, 77, 78, 79, 81, 85, Карл Маркс к., № 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 18А, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 64, 65, 66, 67, 69, 73, 74, 76, 78, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 100, 101, 104, 105, 106, 108, 109, 110, 113, 116, 118, 120, 121, 122, 123, 126, 128, 132, 134, 136, 140, 142, 144, 150, Күйбышев к., № 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 79, 80, Киров к., № 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 40, 42, 46, 47, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 66, 67, 68, 69, 70, 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 116А, 117, 118, 119, 120, 122, 127, 129, 131, 133, 166А, Энгельс к., № 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 28, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61	

6.	№ 420	Большой Изюм а., Октябрь к., 88, орта мектеп ғимараты	Большой Изюм а., Северное а., Октябрьское а.	Төраға - Ярыза Виктор Алексеевич, төрағаның орынбасары Шаймерденова Айнұр Мухтарқызы, комиссия хатшысы - Ожаховская Вероника Вячеславовна, комиссия мүшелері - Бердюженко Екатерина Валерьевна, Лакомкина Татьяна Владимировна, Распопова Данута Владимировна, Сатанбекова Жанар Есемсеитқызы
7.	№ 421	Ново-Приречное а., Школьный тұйық к., 6, негізгі мектеп ғимараты	Ново-Приречное а.	Төрайым - Гизеева Гүлмира Олжабайқызы, төрайымның орынбасары-Загоруйко Людмила Петровна, комиссия хатшысы - Оралова Сымбат Балтақызы, комиссия мүшелері - Лазоренко Надежда Григорьевна, Прокопенко Валентина Владимировна
8.	№ 422	Чермошнянка а., Мектеп к., 4, орта мектеп ғимараты	Чермошнянка а., Теңіз а.	Төраға – Чижиковский Александр Мичиславович, төрағаның орынбасары - Құсмағанова Гүлмира Ермекқызы, комиссия хатшысы – Трофимова Ирина Александровна, комиссия мүшелері - Косолапов Виктор Николаевич, Ұразбаева Анар Бектемірқызы
9.	№ 423	Бахмут а., Мектеп к., 4, бастауыш мектеп ғимараты	Бахмут а.	Төрайым – Знотынш Ирина Николаевна, төрайымның орынбасары– Плотникова Лариса Дорощеевна, комиссия хатшысы – Тарадаева Татьяна Петровна, комиссия мүшелері - Петрухина Наталья Сергеевна, Рудницкая Виолета Витальевна
10.	№ 424	Ново-Ивановка а., Мира к., 8/2, жеке үй	Ново-Ивановка а.	Төрайым – Еске Оксана Станиславовна, төрайымның орынбасары– Романова Оксана Николаевна, комиссия хатшысы – Сәлімова Анар Жоламанқызы, комиссия мүшелері - Еске Бәтеш Санахқызы, Орешина Елена Николаевна
11.	№ 425	Леонидовка а., Мектеп к., 17, негізгі мектеп ғимараты	Леонидовка а., Нагорное а.	Төрайым – Агибалова Шара Жасқайратқызы, төрайымның орынбасары– Самодуров Алексей Турапович, комиссия хатшысы – Емельянова Татьяна Владимировна, комиссия мүшелері - Маслова Светлана Петровна, Шеффинг Наталья Ивановна
12.	№ 426	Многоцветное а., Мектеп к., 21, негізгі мектеп ғимараты	Многоцветное а.	Төрайым – Ракицкая Алена Вениаминовна, төрайымның орынбасары– Тупицын Сергей Сергеевич, комиссия хатшысы – Аскрандина Айгүл Хайруллақызы, комиссия мүшелері - Константинова Надежда Петровна, Рыжанкова Анастасия Витальевна
13.	№ 427	Мироновка а., Мектеп к., 2, орта мектеп ғимараты	Мироновка а.	Төраға – Башинский Виктор Владимирович, төрағаның орынбасары - Негіметова Роза Жармұханқызы, комиссия хатшысы – Тараненко Наталия Владимировна, комиссия мүшелері - Бараникова Валентина Михайловна, Тілеубергенов Оралбай Мұғазұлы
14.	№ 428	Виноградовка а., Орталық., 33, ауылдық кітапхана ғимараты	Виноградовка а., Надеждинка а.	Төрайым – Кочелаева Татьяна Леонидовна, төрайымның орынбасары– Тоқышева Бақытгүл Берікқызы, комиссия хатшысы – Дребезгова – Пономарчук Татьяна Петровна, комиссия мүшелері - Жукова Татьяна Ивановна, Мезга Галина Александровна
15.	№ 429	Заречное а., Бірлік к., 2, бастауыш мектеп ғимараты	Заречное а.	Төрайым – Ахметжарова Динара Зайроллақызы, төрайымның орынбасары– Чернецкая Татьяна Владимировна, комиссия хатшысы – Бровун Надежда Александровна, комиссия мүшелері - Гончар Юрий Иванович, Сатанбекова Айгүл Азақанқызы
16.	№ 430	Теңдік а., Абая к., 31, орта мектеп ғимараты	Теңдік а.	Төраға – Шаймерденов Сейітжан Дәулетханұлы, төрағаның орынбасары - Төлен Айсұлу Таңырқызы, комиссия хатшысы – Омаров Дулат Серікұлы, комиссия мүшелері - Әлжанова Клара Аманкелдіқызы, Ахмерова Ботакөз Біләлқызы
17.	№ 431	Кантемировское а., Орталық., 10, «Вишневское» ЖШС ғимараты	Кантемировское а., Котовское а.	Төрайым – Қожахметова Тұрсын Рашитқызы, төрайымның орынбасары– Фомченко Алия Тоқтарқызы, комиссия хатшысы – Әбилмәжинова Нұрғұл Рамазанқызы, комиссия мүшелері - Әбилмәжинова Әсем Орынбайқызы, Уватаев Нұрмұхамбет Нұрғалиұлы
18.	№ 433	Кирово а., Пушкин к., 73, ауылдық клуб ғимараты	Кирово а., Мирное а., Восточное а., Трудовое а.	Төраға – Рақышев Дәулет Болатұлы, төрағаның орынбасары - Стрельцова Алла Анатольевна, комиссия хатшысы – Солодқа Валентина Станиславовна, комиссия мүшелері – Ковова Антонина Васильевна, Попова Елена Михайловна
19.	№ 435	Ильич а., Карл Маркс к., 6, негізгі мектеп ғимараты	Ильич а., Агроном а.	Төраға – Жағыпаров Әшірбек Ақылбекұлы, төрағаның орынбасары - Губанова Наталья Николаевна, комиссия хатшысы – Канафина Жібек Зайроллақызы, комиссия мүшелері - Кенжеғарина Айнұр Ризахметқызы, Маслова Мария Антоновна
20.	№ 436	Қарағаш а., Сұңғата Хамидуллина к., 10, орта мектеп ғимараты	Қарағаш а., Тапшил а.	Төрайым – Ғабдулла Гүлнәра Хасенқызы, төрайымның орынбасары– Рамазанова Гүлмира Қойшыбайқызы, комиссия хатшысы – Матц Сергей Владимирович, комиссия мүшелері - Аяпова Шолпан Пушкинқызы, Мукачьева Шынар Көлбайқызы
21.	№ 437	Калиновка а., Орталық., 5, негізгі мектеп ғимараты	Калиновка а.	Төрайым – Лисневская Светлана Викторовна, төрайымның орынбасары– Стрелецкая Олеся Николаевна, комиссия хатшысы – Сердалина Жүлдиз Әбуқызы, комиссия мүшелері - Канарский Валерий Леонидович, Цалковская Юлия Иосифовна
22.	№ 438	Константиновка а., Степная к., 5 бастауыш мектеп ғимараты	Константиновка а.	Төрайым – Шведис Елена Тадеушевна, төрайымның орынбасары– Василенко Галина Францевна, комиссия хатшысы – Залевская Людмила Анатольевна, комиссия мүшелері - Красовская Галина Валерьевна, Нежинская Любовь Владимировна
23.	№ 439	Аққұдық а., Орталық., 35, «Племзавод Алабота» ЖШС ғимараты	Аққұдық а., Целинное а., Талдыкөл а., Золоторунное а.	Төраға – Жұқашев Жанат Белдеубайұлы, төрағаның орынбасары - Қалтаев Жанат Муратұлы, комиссия хатшысы – Әліева Марал Муратқызы, комиссия мүшелері - Әлімбаева Шолпан Борамбайқызы, Іліясов Серік Әлбидәкұлы
24.	№ 440	Ясная Поляна а., Куйбышев к., 47 «Б», мәдениет үйі ғимараты	Ясная Поляна а.	Төрайым – Абдулвалиева Светлана Владимировна, төрайымның орынбасары– Пашковская Людмила Цезариевна, комиссия хатшысы – Ярмантович Алмагүл Жұманғалиқызы, комиссия мүшелері - Гонгало Любовь Анатольевна, Лисяная Вера Александровна, Олишевская Надежда Иосифовна, Павицкая Светлана Анатольевна
25.	№ 441	Вишневка а., Орталық., 37, мәдениет үйі ғимараты	Вишневка а.	Төрайым – Луковская Люда Николаевна, төрайымның орынбасары – Федотова Галина Николаевна, комиссия хатшысы – Соколовская Галина Владимировна, комиссия мүшелері - Автухович Любовь Иосифовна, Лисицкий Александр Викторович
26.	№ 442	Новодворовка а., Мектеп к., 57, жеке үй	Новодворовка а.	Төраға – Турченко Александр Васильевич, төрағаның орынбасары - Терентьева Людмила Борисовна, комиссия хатшысы – Михальцова Светлана Петровна, комиссия мүшелері - Вагнер Марина Владимировна, Карпейчик Людмила Владимировна
27.	№ 443	Дашка-Николаевка а., Мектеп к., 14 «А», ауылдық клуб ғимараты	Дашка-Николаевка а.	Төрайым – Червинская Татьяна Владимировна, төрайымның орынбасары– Терещук Людмила Антоновна комиссия хатшысы – Малер Татьяна Сергеевна, комиссия мүшелері - Гурская Надежда Гербертовна, Лерке Галина Болеславовна
28.	№ 444	Донецкое а., Больничная к., 33, орта мектеп ғимараты	Донецкое а.	Төрайым – Котвицкая Марина Анатольевна, төрайымның орынбасары– Гойко Наталия Ивановна, комиссия хатшысы – Жаманова Кәмила Ғабдоллақызы, комиссия мүшелері - Бучинская Светлана Степановна, Левицкая Алла Александровна
29.	№ 445	Подольское а., Мектеп к., 15, негізгі мектеп ғимараты	Подольское а.	Төраға – Чижиковский Станислав Мичиславович, төрағаның орынбасары - Мидзяновский Олег Николаевич, комиссия хатшысы – Коноплицкая Татьяна Вацлавовна Комиссия мүшелері - Бобер Елена Станиславовна, Дрозд Надежда Францевна
30.	№ 446	Краснокиевка а., Конституция к., 15, негізгі мектеп ғимараты	Краснокиевка а., Белоярка а.	Төрайым – Кулинка Валентина Николаевна, төрайымның орынбасары– Бугаева Евгения Леонидовна, комиссия хатшысы – Барова Татьяна Андреевна, комиссия мүшелері - Десярева Валентина Эдуардовна, Яворская Анна Оттовна
31.	№ 448	Зеленый Гай а., Вовровского к., 17, мәдениет үйі ғимараты	Зеленый Гай а.	Төрайым – Окулевич Людмила Степановна, төрайымның орынбасары– Закутько Дмитрий Викторович, комиссия хатшысы – Әмірханова Динара Шағұәлиқызы, комиссия мүшелері - Қалиева Айбала Әбдуәлиқызы, Кенжебаев Серала Кахарманұлы
32.	№ 449	Новогречановка а., Орталық., 27, «Новый труд» ЖШС кантор ғимараты	Новогречановка а.	Төраға – Муравицкий Геннадий Иванович, төрағаның орынбасары - Горай Светлана Николаевна, комиссия хатшысы – Дембицкая Наталья Тофилевна, комиссия мүшелері - Бресь Нина Леонидовна, Рейзвих Анна Францевна
33.	№ 450	Тихоокеанское а., Киров к., 6, негізгі мектеп ғимараты	Тихоокеанское а.	Төрайым – Шәкірова Жанна Зейнұлақызы, төрайымның орынбасары– Закиев Есбол Абайұлы, комиссия хатшысы – Серікбаева Гүлназ Серікқызы, комиссия мүшелері - Кенжібаева Жанна Васильевна, Хомицкая Ляззат Толгекқызы
34.	№ 451	Шұңқыркөл а., Мектеп к., 2, бастауыш мектеп ғимараты	Шұңқыркөл а., Алабота а.	Төраға – Әлімбаева Татьяна Юрьевна, төрағаның орынбасары - Голыбобская Любовь Анатольевна, комиссия хатшысы – Бригадир Иннеса Анатольевна, комиссия мүшелері - Канаев Еркен Алмабекұлы, Ғабдуллин Еслямбек Мүтәлліұлы
35.	№ 452	Чкалово а., Жамбыл к., 40, №1 орта мектеп ғимараты	Новоберезовка а., Чкалов а., к., Куйбышева, С. Сейфуллин, М. Горький, Чкалов, Южная, Гагарин, Садовая, Юбилейная, Молодежная., Қазыбек би, Восточная, Степная	Төраға – Галицкий Борис Весечлавович, төрағаның орынбасары - Бондаренко Николай Николаевич, комиссия хатшысы – Ровде Елена Григорьевна, комиссия мүшелері - Дәулетұлы Данияр, Көзбағарова Лиза Ешназарқызы, Райман Марина Анатольевна, Черкавская Виктория Владимировна
36.	№ 453	Петровка а., Мектеп к., 1, орта мектеп ғимараты	Петровка а.	Төрайым – Кайб Алена Викторна, төрайымның орынбасары– Ровба Антонина Владимировна, комиссия хатшысы – Нұргасимова Алтын Елтайқызы, комиссия мүшелері - Томме Ирина Антоновна, Янн Елена Иосифовна
37.	№ 454	Амандық а., Мектеп к., 12, орта мектеп ғимараты	Амандық а., Жаңадәуір а.	Төрайым – Баймағанбетова Нұрсулу Султанқызы, төрайымның орынбасары– Ташенова Балхия Хажимуратқызы, комиссия хатшысы – Нұрмағамбетова Әсия Бейсенқызы, комиссия мүшелері - Айтуарова Ләйла Еслямбекқызы, Аргенов Жумабек Кенесұлы

38.	№ 455	Ильичевка а., Бесқарағай к., 2, орта мектеп ғимараты	Ильичевка а.	Төрайым – Жақыпова Айгерім Мендібайқызы, төрайымның орынбасары– Байгүлбаева Жәмила Сағымбайқызы, комиссия хатшысы – Қасымова Айгүл Төлешқызы, комиссия мүшелері - Жүкен Шынар Ануарбекқызы, Кәрімжанов Қанат Ақжолұлы
39.	№ 456	Аймақ а., Мир к., 25, негізгі мектеп ғимараты	Аймақ а.	Төраға – Құттығожин Ораз Сапарұлы, төрағаның орынбасары - Есмағанбетов Әсет Советұлы, комиссия хатшысы – Рсекеева Айсулу Мұратқызы, комиссия мүшелері - Боранбаева Қаламқас Темірбекқызы, Құсайынов Дәурен Байғалиұлы
40.	№ 457	Келлеровка а., Строительная к., 15 «А», мәдениет үйі ғимараты	Келлеровка а., Богатыровка а.	Төраға – Қабдолбариев Ержан Темирболатұлы, төрағаның орынбасары - Фудымовский Николай Анатольевич, комиссия хатшысы – Шейнфельд Әлия Сексембайқызы комиссия мүшелері - Аманов Махамбет Бақытұлы, Боранбаева Сандұғаш Жаңабілқызы, Қожбанов Өткір Сатыбалдыұлы, Шевчук Наталия Петровна
41.	№ 458	Кременчуг а., Новая к., 7, жеке үй	Кременчуг а.	Төраға – Сахон Николай Владимирович, төрағаның орынбасары - Недвецкая Наталья Викторовна, комиссия хатшысы – Данилович Татьяна Анатольевна, комиссия мүшелері - Недвецкая Анастасия Владимировна, Пархоменко Наталья Николаевна
42.	№ 459	Драгомировка а., Мектеп к., 2, орта мектеп ғимараты	Драгомировка а.	Төрайым – Естаулетова Гүлмира Тлегенқызы, төрайымның орынбасары– Садовой Дмитрий Иосифович, комиссия хатшысы – Фиц Татьяна Юрбевна, комиссия мүшелері - Рудольф Светлана Владимировна, Шерстюк Александр Михайлович
43.	№ 460	Обуховка а., Мектеп к., 42, негізгі мектеп ғимараты	Обуховка а.	Төрайым – Вербицкая Людмила Петровна, төрайымның орынбасары– Боровский Роман Вадимович, комиссия хатшысы – Хамзина Ботакөз Сапарғалиқызы, комиссия мүшелері - Фертих Ольга Владимировна, Фогель Тихон Яковлевич
44.	№ 461	Ивангород а., Мектеп к., 2, бастауыш мектеп ғимараты	Ивангород а.	Төраға – Кавун Владимир Иванович, төрағаның орынбасары - Грысюк Татьяна Брониславовна, комиссия хатшысы – Қалауова Ақнур Балтабайқызы, комиссия мүшелері - Грысюк Ольга Николаевна, Лунева Изабелла Юрьевна
45.	№ 462	Любимовка а., Мира к., 19, бастауыш мектеп ғимараты	Любимовка а.	Төрайым – Кожневская Анна Владимировна, төрайымның орынбасары– Красницкий Степан Урбанович, комиссия хатшысы – Ярмак Светлана Геннадьевна, комиссия мүшелері - Грицай Валерий Алексеевич, Конжур Вероника Владимировна
46.	№ 463	Рощинское а., Мектеп к., 14, негізгі мектеп ғимараты	Рощинское а., Сарыбай а., Комсомолец а.	Төрайым – Кужилина Анастасия Андреевна , төрайымның орынбасары– Криволевич Светлана Николаевна, комиссия хатшысы – Бахтиярова Әйгерім Мұхтарқызы, комиссия мүшелері – Маскевич Александр Эрвинович , Супрунюк Наталья Васильевна
47.	№ 464	Макашевка а., Жұмысшы к., 8, негізгі мектеп ғимараты	Макашевка а., Краматоровка а., Октябрьское а., Димитровка а.	Төрайым – Калинин Наталья Петровна , төрайымның орынбасары– Ковальская Любовь Ивановна, комиссия хатшысы – Клименко Жанна Анатольевна, комиссия мүшелері - Гаузер Евгений Адольфович, Энгельман Вероника Викторовна
48.	№ 466	Красная Поляна а., Кооперативная к., 27, ЖШС «Краснополяское» ғимараты	Красная Поляна а., Черниговка а., Глубокое а., Доброжановка а.	Төраға – Домбровский Виктор Леонтьевич, төрағаның орынбасары - Квятковский Дмитрий Антонович, комиссия хатшысы – Крафт Инна Васильевна, комиссия мүшелері - Қанабаева Шаин Серікбайұлы, Марцен Александр Викторович
49.	№ 467	Озерное а., Садовая к., 14, негізгі мектеп ғимараты	Озерное а., Степное а.	Төраға – Дерепа Татьяна Анатольевна, төрағаның орынбасары - Зволинский Николай Брониславович, комиссия хатшысы – Доберчак Евгения Михайловна, комиссия мүшелері - Дола Нина Иосифовна, Ищак Виктор Иванович
50.	№ 468	Краснодольск а., Мектеп к., 18, бастауыш мектеп ғимараты	Краснодольск а.	Төраға – Багнюк Анатолий Иванович, төрағаның орынбасары - Шульц Людмила Владимировна, комиссия хатшысы – Врублевская Нина Тадеушевна, комиссия мүшелері – Васильков Алексей Борисович, Дурецкий Вадим Казимирович
51.	№ 469	Южное а., Садовая к., 8, аулдық клуб ғимараты	Южное а.	Төрайым – Топориков Виктор Николаевич, төрайымның орынбасары– Галимский Олег Владимирович, комиссия хатшысы – Васьяковская Татьяна Ивановна, комиссия мүшелері - Малиновская Надежда Геннадьевна, Франковская Эмма Эрнстовна
52.	№ 470	Летовочное а., Мектеп к., 25, орта мектеп ғимараты	Летовочное а.	Төраға – Чижевский Игорь Дмитриевич, төрағаның орынбасары - Звольская Ольга Константиновна, комиссия хатшысы – Грищенко Наталья Сергеевна, комиссия мүшелері- Заблоцкая Анна Алексеевна, Куля Лариса Анатольевна
53.	№ 471	Подлесное а., Мектеп к., 9, бастауыш мектеп ғимараты	Подлесное а.	Төрайым – Шнайдер Татьяна Анатольевна, төрайымның орынбасары– Мирецкая Наталья Анатольевна, комиссия хатшысы – Козинская Дина Сергеевна, комиссия мүшелері- Жигадло Игорь Евгеньевич, Ильясов Кайрат Саутұлы
54.	№ 472	Горькое а., Пушкин к., 14, орта мектеп ғимараты	Горькое а.	Төраға – Себеряков Сергей Викторович, төрағаның орынбасары - Ясинчук Лариса Леонидовна, комиссия хатшысы – Трищ Татьяна Александровна, комиссия мүшелері- Матусевич Наталья Витальевна, Ясинчук Лолита Витальевна
55.	№ 473	Краснокаменка а., Орталық., 46, негізгі мектеп ғимараты	Краснокаменка а.	Төрайым – Мукашева Елена Вацлавовна, төрайымның орынбасары– Ласкажевский Николай Владиславович, комиссия хатшысы – Рамазанова Айнаш Серікқызы, комиссия мүшелері- Зайцева Галина Петровна, Кенжалина Светлана Бақытқызы
56.	№ 474	Талап а., Мектеп к., 46, бастауыш мектеп ғимараты	Талап а.	Төраға – Әжігүлов Жұмабек Мырзабекұлы, төрағаның орынбасары - Ахметов Ойрат Қарақайұлы, комиссия хатшысы – Масығұтова Гүлмира Тобышқызы, комиссия мүшелері- Рамазанова Сандұғаш Қадырқызы, Садуов Базарбай Мендыбайұлы
57.	№ 475	Мәдениет а., Мектеп к., 11, негізгі мектеп ғимараты	Мәдениет а.	Төраға – Мәжімов Бауыржан Зиедденұлы, төрағаның орынбасары - Ақаева Алмагүл Лухман-Хәкімқызы, комиссия хатшысы – Кұлжанова Айгүл Манапқызы, комиссия мүшелері- Ыбыраев Мұрат Қазіұлы, Қайрболатова Әсел Мұратқызы
58.	№ 476	Озерное а., Лесная к., 21, «Жантуар-Агро» ЖШС ғимараты	Озерное а.	Төрайым – Фалькенберг Анеля Иосифовна, төрайымның орынбасары– Смыковская Елена Эдуардовна, комиссия хатшысы – Кушнир Маргарита Борисовна, комиссия мүшелері- Рибачок Виктор Антонович, Савчук Наталья Ивановна
59.	№ 477	Чкалово а., Жамбыл к., 40 «А», № 2 орта мектеп ғимараты	Чкалов а., к., Мир, Киров, Автотранспортная, Набережная, Озерная, Сүлейман Фахрутдинов, Ғабит Мүсірепов, Шоқан Уәлиханов, Жамбыл, Сыздықов	Төрайым – Шырылдақова Шолпан Неғметқызы, төрайымның орынбасары– Томусяк Андрей Станиславович, комиссия хатшысы – Ысқақова Клара Қабдоллақызы, комиссия мүшелері- Павловский Анатолий Антонович, Панина Светлана Владимировна, Сатымғалиева Алмагүл Исламбекқызы, Шындаулетов Күмісбек Ташкенбайұлы
60.	№ 479	Тайынша қ., Қазақстан Конституциясы к., 261, «Тайынша агробизнес колледжі» ғимараты	Тайынша қ., - Құншығыс к., 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 247, 249, 251, 253, 257, 261, 265, 269, 273, Астана к., 181, 187, 191, 195, 197, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 253, 254, 256, 258, 260, 262, 264, 270, 272, 274, 276, 277, 278, 280, 282, 284, 286, 288, 290, 292, 294, 296, 298, 300, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, Чапаяев к., 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 214, 216, Қазақстан Конституциясы к., 217, 219, 220, 221, 222, 224, 225, 227, 228, 229, 230, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 245, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 256, 257, 258, 259, 261, 261А, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 276, 278, 280, 282, 284, Пролетар к., 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 253, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 285, 287, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, 316, Совет к., 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, Зебницкий к., 110, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 136, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 239, 241, 243, 245, 50 лет Октября к., 90, Пугачев түйік к., 13, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 26, Жаңа шағын ауданы 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16А, 19, 20, 21, 22, 22А, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30А, 31, 32, 33, 34, 35, 35А, 35Б, 36А, 36Б, 37, 38, 39, 40.	Төрайым – Тілтаева Әсел Базарқызы, төрайымның орынбасары– Жакетова Айсулу Сәлімжанқызы, комиссия хатшысы – Мұхаметқалиева Зәуреш Абзалқызы, комиссия мүшелері- Ермұханова Алма Серікқызы, Жәкенова Айнагүл Сағатқызы, Қасымова Гүлнара Дүйсембайқызы, Құсаинова Динара Төрейбайқызы

* Сайлау учаскелерінің шекаралары туралы мәліметтер аудандық әкімдікпен ұсынылды

СОЛТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН ОБЛЫСЫ ТАЙЫНША АУДАНЫ АУМАҚТЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ ҚҰРАМЫ ЖӘНЕ ОНЫҢ ОРНАЛАСҚАН ЖЕРІ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТТЕР

№ р/б	Аумақтық сайлау комиссиясының орналасқан жері	Телефон	Аумақтық сайлау комиссиясының құрамы
Тайынша аудандық сайлау комиссиясы			
1	Тайынша қ., Қазақстан Конституциясы қ., 197 аудандық әкімдіктің ғимараты	8 (71536) 21326	Төрайым – Еслямова Күлпаш Қалиқызы; төрайымның орынбасары – Жетібаев Асқар Шайхыслямұлы; комиссия хатшысы – Биньковская Виктория Викторовна; комиссия мүшелері – Айдарханова Айсұлу Орынбасарқызы, Ғабдулина Марияш Тоқтарқызы, Иванова Ольга Федоровна, Сағандықов Руслан Ермуханбетұлы

ТАЙЫНША АУДАНЫ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ДЕПУТАТТАРЫН САЙЛАУ БОЙЫНША ОКРУГТІК САЙЛАУКОМИССИЯЛАРЫНЫҢ ҚҰРАМЫ ЖӘНЕ ОРНАЛАСҚАН ЖЕРІ ТУРАЛЫ МӘЛІМЕТ

№ п/п	Сайлау округінің нөмірі	Округтік сайлау комиссиясының орналасқан жері	Телефон	Сайлау округінің шекарасының сипаттамасы (сайлау учаскесінің нөмірі)	Округтік сайлау комиссиясының құрамы
Тайынша ауданы					
1.	№ 1	Тайынша қ. Қазақстан Конституция қ. 206, ауыл шаруашылық бөлімінің ғимараты	8(71536) 21470	415, 444, 445	Төрайымы - Хамзина Айгүл Ермекбайқызы; төрайымның орынбасары – Гусева Светлана Григорьевна; комиссия хатшысы- Холина Елена Васильевна; комиссия мүшелері – Алмазов Тимур Микаилович, Асрандина Гүлнар Хайролақызы
2.	№2	Тайынша қ. Пролетарская қ.193, «Сарсембаева Х.А» ЧМ ғимараты	8(71536) 43315	417, 420	Төрайымы – Кирюшина Любовь Федоровна; төрайымның орынбасары – Жүсіпова Жанар Бүркүтбайқызы; комиссия хатшысы – Кожевник Зарина Биктымерқызы; комиссия мүшелері – Галус Евгений Викторович, Көпербаев Айбек Әлибекұлы
3.	№3	Тайынша қ., Қазақстан Конституция қ. 203, «Сарсембаева Х.А» ЧМ ғимараты	8(71536) 23725	418, 422, 430, 431	Төрайымы – Бондарь Татьяна Ивановна; төрайымның орынбасары – Ермуханов Ержан Кайыргелдіұлы; комиссия хатшысы – Сайдалинова Әлия Ардакқызы; комиссия мүшелері – Кушкімбаева Жанар Серікқызы, Роговская Ирина Анатольевна
4.	№4	Тайынша қ. Астана қ. 165, №1 ОМ ғимараты Тайынша қ.	8(71536) 22482	419, 427, 428, 429	Төрайымы – Жүсіпова Жұлдыз Сайлаубайқызы; төрайымның орынбасары – Сорокин Игорь Юрьевич; комиссия хатшысы – Көпербаева Жібек Бекқызы; комиссия мүшелері – Дюсембекова Жәния Өмирбайқызы, Мұханбеталина Асылгүл Байғалиқызы
5.	№5	Тайынша қ. Қазақстан Конституция қ. 261, Агробизнес колледжінің ғимараты	8(71536) 23097	416, 479	Төрайымы – Ташмаканова Сәуле Сапарқызы; төрайымның орынбасары – Есенбаева Шолпан Серикқызы; комиссия хатшысы – Дворецкая Светлана Станиславовна; комиссия мүшелері – Баймұратова Гүлнара Мұхтарқызы, Джердж Дмитрий Владимирович
6.	№6	Келлеровка а., Школьная қ. 4, орта мектептің ғимараты	8(71536) 51755	421, 423, 424, 457	Төрайымы – Филинберг Нина Францевна; төрайымның орынбасары – Қабдулбариева Нәзгүл Раулқызы; комиссия хатшысы – Попова Алена Олеговна; комиссия мүшелері – Ковальчук Дмитрий Васильевич, Лисовская Елена Сергеевна
7.	№7	Ясная Поляна а., Куйбышева қ. 43, орта мектептің ғимараты	8(71536) 73347	440, 441, 442, 443, 433, 435	Төрайымы – Голубь Юлия Валентиновна; төрайымның орынбасары – Малиновская Надежда Викторовна; комиссия хатшысы – Енжиевская Елизавета Владимировна; комиссия мүшелері – Баумбах Павел Иванович, Кәрібаев Самат Серікұлы
8.	№8	Петровка а., Школьная қ. 1, орта мектептің ғимараты	8(71536) 70151	436, 437, 438, 439, 453	Төрағасы – Әлімов Бауыржан Мақанұлы; төрағаның орынбасары – Күлмағамбетова Зарина Тұрғынқызы; комиссия хатшысы – Горбачева Светлана Станиславовна; комиссия мүшелері – Махметжанова Алтын Еслямханқызы, Тиминская Юзефа Брониславовна
9.	№9	Зеленый Гай а., Багинский қ. 28а, орта мектептің ғимараты	8(71536) 77434	448, 449, 450, 451, 454, 455, 456	Төрайымы – Лучицкая Татьяна Васильевна; төрайымның орынбасары – Говоров Владимир Александрович; комиссия хатшысы – Пустовар Ольга Владимировна; комиссия мүшелері – Грипп Салтанат Рахметқызы, Жанпейсова Меруерт Қайдарқызы
10.	№10	Чкалово а., Жамбыл қ. 40, №1 орта мектептің ғимараты	8(71536) 70361	452, 477, 476, 446	Төрайымы – Цалко Елена Анатольевна; төрайымның орынбасары – Садуақасова Әсем Абылайқызы; комиссия хатшысы – Сәрсембаева Анар Беркімбайқызы; комиссия мүшелері – Панина Оксана Владимировна, Стахальская Лариса Александровна
11.	№11	Рощинское а., Школьная қ. 14, негізгі мектептің ғимараты	8(71536) 53632	425, 463, 464, 466, 467, 468, 469	Төрайымы – Галиева Райхан Дауренбекқызы; төрайымның орынбасары – Даутова Айгерім Хамбарқызы; комиссия хатшысы – Зейнолла Жұлдызай Азаматқызы; комиссия мүшелері – Андрущенко Анатолий Геннадьевич, Хомич Әсия Қайратқызы
12.	№12	Драгомировка а., Школьная қ. 2, орта мектептің ғимараты	8(71536) 55397	426, 459, 460, 461, 462, 470, 471, 472, 473, 474, 475	Төрағасы – Сухарев Валерий Валерьянович; төрағаның орынбасары – Мағжанова Шолпан Амантайқызы; комиссия хатшысы – Фридрих Татьяна Степановна; комиссия мүшелері – Грабовская Людмила Николаевна, Смертина Александра Владимировна

Тайынша аудандық сайлау комиссиясының ХАБАРЛАМАСЫ

2023 жылғы 20 қаңтарда аудандық сайлау комиссиясының отырысы өтті, онда мынадай мәселелер қаралды: 2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауын дайындау және өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың Күнтізбелік жоспары туралы.

2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша аудандық мәслихаты депутаттарының кезектен тыс сайлауын дайындау және өткізу жөніндегі негізгі іс-шаралардың Күнтізбелік жоспарын бекіту туралы.

Парламент Мәжілісі депутаттарының кезектен тыс сайлауы және 2023 жылғы 19 наурызға тағайындалған мәслихаттар депутаттарының сайлауы кезеңінде Тайынша ауданының аудандық сайлау комиссиясы мүшелерінің демалыс және мереке күндеріндегі жұмысы туралы. Сайлау құжаттарының нысандары туралы. Тағы да басқа мәселелер қаралды.

Күн тәртібіндегі барлық мәселелер бойынша сәйкес қаулылар қабылданды.

Аудандық сайлау комиссиясы

2023 жылғы 12 ақпанда тағайындалған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Алабота ауылдық округі әкімі сайлау бойынша Тайынша аудандық сайлау комиссиясы ХАБАРЛАМАСЫ

Солтүстік қазақстан облысы Тайынша ауданы Алабота ауылдық округі әкімі ретінде кандидаттар тіркеу туралы.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 113-5-бабына сәйкес аудандық сайлау комиссиясы Алабота ауылдық округі әкімінің кандидаттарды тіркеді:

Дусүрүпов Адлан Ахметұлы, 1986 жылы туған, «Табыс» ЖК басшы, Көкшетау қаласы өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынылған;

Жаныбаев Қажымхан Мерғазезұлы, 1978 жылы туған, Мәдениет және спорт министрлігінің қысқы спорт түрлері бойынша олимпиадалық даярлау орталығы «РМҚК, АҚ және ТЖ инспекторы, Аққұдық а., «AMANAT» партиясы» ҚБ ұсынды;

Козловская Оксана Чеславовна, 1974 жылы туған, «СҚО әкімдігінің ветеринария басқармасы» КММ «Тайынша ауданының ветеринариялық станциясы» ШЖҚ МКК, ветеринариялық дәрігері, Аққұдық а., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынды;

Құрманғалиев Қанат Абайұлы, 1983 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Мамлют ауданы әкімінің аппараты» КММ, бас маманы, Аралағаш а., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынды;

Аудандық сайлау комиссиясы

2023 жылғы 12 ақпанда тағайындалған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Летовочный ауылдық округі әкімі сайлау бойынша Тайынша аудандық сайлау комиссиясы ХАБАРЛАМАСЫ

Солтүстік қазақстан облысы Тайынша ауданы Летовочный ауылдық округі әкімі ретінде кандидаттар тіркеу туралы.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 113-5-бабына сәйкес аудандық сайлау комиссиясы Летовочный ауылдық округі әкімінің кандидаттарды тіркеді:

Жұқашев Жаслан Рашитұлы, 1996 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімінің аппараты» КММ, әкімнің кеңесшісі, Тихоокеанское а., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынылған;

Қабдолбаев Ержан Темірболатұлы, 1976 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Келлер ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, бас маманы, Келлеровка а., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынды;

Куровский Владимир Николаевич, 1989 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Летовочный ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ, жетекші маманы, Летовочное а., «AMANAT» партиясы» ҚБ ұсынды;

Аудандық сайлау комиссиясы

2023 жылғы 12 ақпанда тағайындалған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Чермошнян ауылдық округі әкімі сайлау бойынша Тайынша аудандық сайлау комиссиясы ХАБАРЛАМАСЫ

Солтүстік қазақстан облысы Тайынша ауданы Чермошнян ауылдық округі әкімі ретінде кандидаттар тіркеу туралы.

«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық Заңының 113-5-бабына сәйкес аудандық сайлау комиссиясы Чермошнян ауылдық округі әкімінің кандидаттарды тіркеді:

Биялов Руслан Жақанович, 1965 жылы туған, өзін-өзі жұмыспен қамтыған, Чермошнянка а., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынылған;

Ищанов Қайыргелді Таңатарұлы, 1974 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» КММ, бас маманы, Чермошнянка а., «AMANAT» партиясы» ҚБ ұсынды;

Улсаитов Русланжан Мұхамеджанұлы, 1977 жылы туған, «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы Тайынша қаласы әкімінің аппараты» КММ, қала әкімінің кеңесшісі, Тайынша қ., өзін-өзі ұсыну тәртібімен ұсынылған;

Аудандық сайлау комиссиясы

ҚҰРМАНҒАЛИЕВ ҚАНАТ АБАЙҰЛЫ Алабота ауылдық округінің әкіміне үміткер



Қанат Абайұлы Құрманғалиев 1983 жылы Солтүстік Қазақстан облысы Аққайың ауданы Амангелді ауылында дүниеге келген. 2001 жылы №3 Смирнов орта мектебін аяқтады. Білімі орта-арнайы, ҚР Петропавл құрылыс-экономикалық колледжінің «Есеп және аудит» мамандығы бойынша 2020 жылғы түлегі. Еңбек жолын 2003 жылы «Нұр Отан» партиясы Аққайың аудандық филиалында төраға орынбасарының міндетін атқарушысы, одан кейін есеп және статистика секторының меңгерушісі-бас бухгалтері лауазымында бастаған. 2012-2019 жылдар аралығында «СҚО Аққайың ауданы Аралағаш ауылдық округі әкімінің аппараты» КММ-де жетекші маман-бухгалтері, 2020 жылы СҚО әкімдігінің ішкі саясат басқармасы жанындағы «Қоғамдық даму және ақпарат орталығы» КММ-нің экономисі, 2020-2021 жылдарында Мағжан Жұмабаев ауданы әкімдігінде экономикалық мәселелер жөніндегі бас маманы лауазымын атқарған. 2021 жылғы маусым айынан бастап қазіргі уақытқа дейін «СҚО Мамлютқа қаласы әкімінің аппараты» КММ-де бас маманы қызметін атқарады. Үйленген, отбасында бір ұл, екі қыз тәрбиелеп отыр. Жолдасы Әсемгүл Кенжетайқызы Құрманғалиева «Дәужан» ЖК басшысы, ірі-қара мал шаруашылығымен айналысады.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Құрметті сайлаушылар! Сіздерді менің барлық күшім, тәжірибем мен іскерлігім Алабота ауылдық округінің дамуы мен халықтың әл-ауқатына қол жеткізу үшін ғана қойылған барлық міндеттерді іске асыруға бағытталатынына сендіремін. Маған ауылдық округтің барлық проблемалары мен жетістіктері белгілі емес, бірақ мен үшін ауыл өмірі таныс, қарапайым еңбекқор халықтың талаптарын мен білемін. Жергілікті атқарушы билік тұрғындардың барлық мәселелерін, тілектері мен ұсыныстарын тыңдауы тиіс. Билік пен қоғамның үнемі диалогы еңбек жасайтын қазақстандықтар өмір сүретін үйлесімді мемлекет құруға көмектеседі. Біз мемлекеттік қызметшілер ретінде әр тұрғынға толығымен қолдау көрсетуге тиіспіз. Туындаған барлық мәселелер сол жерде ортақ күш-жігермен шешілуі тиіс. Сайлауда сайлаушылардың қолдауымен ауылдық округінің әкімі ретінде алдыма қоятын негізгі жоспарлар мен міндеттер бар, олар: сапалы ауыз сумен жабдықтауды ұйымдастыру; елді мекендерді абаттандыру және көгалдандыру; жаңа жұмыс орындарын құру, оның ішінде ауылда шағын бизнесті дамыту; мәдениет ошағын жаңғырту жолымен тұрғындардың бос уақытын ұйымдастыру, халық көлөнері мен халық театрын дамыту; балалар мен ересектерге арналған бақ-саябақ дема-

лыс аймақтарын құру. Менің өмір жолымда әрдайым аға ұрпаққа құрмет көрсету және балаларға бақытты балалық шақ сыйлау бірінші орында тұр. Бұл мен үшін ең құнды нәрсе. Сондықтан қарттар мен көп балалы отбасыларға және мүмкіндігі шектеулі жандарға мүмкіндігінше қолдау көрсетемін. Ауылшілік жолдарды күтіп ұстауды ұйымдастыру, көшелерді жарықтандыру, абаттандыру, сапалы кәсіпкерлікті дамыту, құқық бұзушылықтың алдын алу және басқа да мәселелер менің жұмысымның жоспарында тұрақты бақылауда болады. Өзіңіз, сайлау алдындағы бағдарлама туралы толық ақпарат сізге үгіт материалдарында, сондай-ақ менің сіздермен жеке кездесуімде қолжетімді болады. Мен үшін сайлаушымен кері байланыс маңызды. Өз тарапымнан халыққа берген уәделерді сөзсіз орындауға дайынмын, сапалы әрі ашық жұмыс істеуге дайынмын. Халықты алаңдататын барлық мәселелерді жақсы білемін. Өзіме ерекше жауапкершілік жүктей отырып, ойлаған ойымды шындыққа айналдыру үшін сайлауда сіздердің қолдауларыңыз қажет. Менің мақсатым айқын, жолым ашық. Біз бірге үлкен жетістіктерге жететімізге сенімдімін! Мен сіздердің әрқайсыңызды мен үшін, ауылдық округтің гүлденуіне қосқан үлесіңіз үшін өз дауысыңызды беруге шақырамын!

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

Дүсіріпов Әділхан Ахметұлы Алабота ауылдық округі әкіміне үміткер



Әділхан Дүсіріпов 1986 жылы Көкшетау облысы Чкалов ауданының Золоторунное ауылында туған. Білімі жоғары. 2010 жылы Көкшетау қаласының экономика және менеджмент институтын «Қаржы бакалавры», 2012 жылы «Фемид» Заң академиясын «Құқықтану бакалавры» мамандығы бойынша тәмамдады.

Еңбек жолын 2011 жылы Зеленогай ауылдық округі әкімі аппаратының бас маманы болып бастады. 2012 жылдан 2014 жыл аралығында Тайынша ауданы әкімінің кеңесшісі, кейін көмекшісі қызметін атқарды. 2014 жылдан 2015 жыл аралығында Тайынша қаласы әкімінің орнбасары лауазымын басқарды. Қазіргі кезде Целиное ауылында «Табыс» ЖК басшысы қызметін атқарады.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Әлеуметтік серіктестік аясында көмек көрсететін ауылшаруашылық өнімдерін өндірушілер баршылық. Бірақ та тұрғындардың өз күштерімен шеше алмайтын мәселелері де жеткілікті. Мемлекетіміздің азаматы ретінде, маған жастарды жұмыспен қамту мәселесі көп толғандырады. Осыған қарағанда, ауыл шаруашылығы, мектеп, аурухана, тұрмыстық сала білікті кадрларға мұқтаж. Мәселенің мәнісі кадр жоқтығы емес, кәсіби мамандардың жоқтығынан айқын сезіледі. Кәсіби мамандарды ауылға тарту үшін оларға тиісті жағдай жасау керек.

Біз жастардың жан жақты дамуына жағдай жасауымыз қажет, денсаулықтары жақсы, барынша қызығушылық танытатын, қарт адамдарды сыйлайтын, кішкентайларға қамқор болатын етіп өсіру керек. Мемлекеттік деңгейде от-

басы институтын нығайту және қолдау керек. Ол үшін жас отбасыларға көмек пен қолдау көрсетуге жұмыс жасайтын бағдарламалар керек. Бұл тұрғын-үй, бала туғанды жәрдемақы, бала күтімімен отырған аналардың жұмыс өтілінің сақталуы мәселесін шешу.

Ауыл тұрғыны ретінде мен ауылдықтардың өмір сүру деңгейін арттыруға мүдделімін, сапалы ауыз сумен қамтамасыз етуге, жолдарды жөндеуге, көшелерді жарықтандыруға қол жеткізетін боламын. Сонымен қатар, білім беру мекемелеріне және аз қамсыздандырылған отбасыларына коммерциялық мекемелердің демеушілік етуіне бастамашылық етемін. Ауылдың мықты экономикасы әрбір жеке алынған отбасының экономикасымен айқындалады. Осы мақсатқа жетуде тұрғындарға көмектесу – ауылдық округ әкімінің міндеті.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

Жаныбаев Қажымхан Мерғазезұлы Алабота ауылдық округі әкіміне үміткер



Қажымхан Мерғазезұлы Жаныбаев Көкшетау облысы Чкалов ауданы Аққұдық ауылында 1978 жылдың 15 тамызда дүниеге келген.

Еңбек жолын 1995 жылдан бастап «Алабота асыл тұқым зауыты» АҚ механизатор көмекшісі болып жұмыс істейді. Әрі қарай 1996-1998 жылдары шекара әскерінді қызмет атқарады. 2005 жылы ҚР ТЖМ Көкшетау техникалық институтын «Өрт қауіпсіздігі инженері» мамандығы бойынша жоғары білім алып, азаматтық қорғау органдарында 20 жылдан астам қызмет атқарып және подполковник шенімен құрметті демалысқа шықты.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Менің бағдарламаның барлық тармақтары жергілікті өзін-өзі басқару қызметін, сондай-ақ бюджеттің нақты қаржылық мүмкіндіктерін реттейтін қолданыстағы заңнамаға сәйкес деген ойдам. Мен туған ауылымның дамуына үлес қосу үшін еңбек атқарғым келеді. Осы жылдар ішінде ауылдық округте айтарлықтай жұмыс атқарылды, бірақ біздің округтің тұрғындары күн сайын кездесетін мәселелер әлі де бар. Менің басшылық лауазымдардағы тәжірибем осы мәселелерді шешуге және біздің округтегі өмірді жақсартуға, халықтың әл-ауқатын арттыруға көмектеседі! Аққұдық ауылында су құбырының

таратушы желілерінің құрылысына жәрдемдесетін боламын; Көше жарықтандыру желісін дамыту бойынша жұмысты жалғастырамын; халықтың аз қамтылған топтарын қорғайтын және шағын бизнесті дамытуға ықпал ететін шешімдер қабылдау және ауылда сұранысқа ие қызметтер көрсететін және жұмыс орындарын құратын жеке кәсіпкерлерді қолдауды қамтамасыз ету;

Спорт тренажерларын орнату, бұқаралық демалыс орындарын жайластыру бойынша жұмысты жалғастырамын. Мен бюджеттің шектеулі екенін түсінемін, сондықтан қосымша қаржыландыру көздерін іздеймін. Округ тұрғындарының аз қамтылған топтарына қолдау көрсету және өскелең ұрпақтың мәдени, рухани тәрбиесін насихаттау да менің міндетті жұмыстарымның бірі болады.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

**ЕРЖАН ТЕМІРБОЛАТҰЛЫ ҚАБДОЛБАРИЕВ****Летовочный ауылдық округі әкіміне үміткер**

Е.Т. Қабдолбариев 1976 жылы Солтүстік Қазақстан облысы Тимирязев ауданы Приозерное ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 2017 жылы «Ақмешіт» Қызылорда гуманитарлық-техникалық институтын «Экология» мамандығы бойынша бітірген. Еңбек жолын 1996 жылы «жылу» ДК жылыту жүйесінің слесарь-сантехнигі болып бастаған. Әр жылдары Слесарь-жөндеуші, әлеуметтік жұмыс жөніндегі маман, кітапханашы, жергілікті салық алымдарын ұйымдастыру және әскери қызмет пен әскери қызметшілердің мәртебесі бойынша заңнаманың орындалуын қамтамасыз ету бойынша жетекші маман болып жұмыс істеді. Қазіргі уақытта ол жергілікті салық алымдарын ұйымдастыру және әскери қызмет пен әскери қызметшілердің мәртебесі туралы заңнаманың орындалуын қамтамасыз ету бойынша бас маман қызметін атқарады.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Бүгін де Қазақстанның әрбір азаматына Отанымыздың тағдыры үшін үлкен жауапкершілік жүктеледі. Летовочный ауылдық округі әкімінің кандидатурасына ұсыныла отырып, мен ауылда өскен адам ретінде өзіме ауылдар мен округтердің игілігі үшін шешілуі тиіс міндеттер қоямын. Мен "Аманат" партиясының мүшесімін, әр азаматтың мүддесін қорғайтын, қоғамды одан әрі демократияландыруға, азаматтардың өмір сүру деңгейін арттыруға бағытталған экономикалық және саяси реформаларды іске асыруға белсенді жәрдемдесетін партияның мүшесімін. Менің сайлау алды бағдарламамның негізінде, қоғам – бұл тұтас организм сияқты принциптерім бар. Жергілікті биліктің басты басымдығы адам, оның әлауқаты, өзін-өзі жүзеге асыру, отбасы, денсаулық, балалар, оның құқықтары мен бостандықтарын сақтау болуы керек. Ауылдың, округтің тұрғыны ретінде мен өзімнің барлық білімімді, күш-жігерімді бүгінгі таңда Летовочный ауылдық округінің лайықты, берік және перспективалы болашағы үшін алдыма қойған барлық міндеттерді орындау үшін қолданамын. Менің сайлауалды бағдарламамның бірінші міндеті-барлық мемлекеттік бағдарламаларды жүзеге асыру. Шаруа және фермер қожалықтарының басшылары арасында өсімдік шаруашылығы мен мал шаруашылығын дамыту арқылы өз қызметін кеңейту, сол арқылы жаңа жұмыс орындарын құру бойынша түсіндіру жұмыстарын жүргізу қажет. Ауыл аймағын көркейтуді, ауылдарды рұқсат етілмеген қоқыс үйінділерінен санитарлық тазарту, үйлердің айналасын көркейтуді, сапалы ауыз су мәселесін шешу, ауылдық округте жұмыссыздықты азайту бойынша жұмыс жүргізу – инфрақұрылымды дамыту арқылы жұмыспен қамту және қамтамасыз ету, ауыл мәселелерін шешуге жастар мен жас мамандарды тарту, мәдениет пен спортты дамыту, салауатты өмір салтын насихаттау жөніндегі іс-шараларды жүзеге асыру қажет. Мен барлығымыз үшін ортақ іске Жаңа, әділ Қазақстан құруға өз үлесімді қосауға дайынмын.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

**ЖҰҚАШЕВ ЖАСЛАН РАШИТҰЛЫ****Летовочный ауылдық округі әкіміне үміткер**

Ж. Р. Жұқашев 1996 жылы Көкшетау облысы Чкалов ауданы Тихоокеан ауылында туды. Білімі жоғары. 2018 жылы Ш. Уәлиханов атындағы Көкшетаулық университетін «Агрономия» мамандығы бойынша аяқтады. Еңбек жолын 2019 жылы «Агрофирма Эксиман» ЖШС-нде есепші болып бастады. 2020 жылдың қарашасынан 2021 жылдың қыркүйегі бойынша Амандық ауылдық округ әкімі аппаратының бас маманы болып жұмыс істеді. Қазіргі таңда Тайынша ауданы әкімінің кеңесшісі болып табылады. «AMANAT» партиясының мүшесі.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Летовочный ауылдық округі әкімі лауазымына үміткерлер қатарына қосыламын, қоғам игілігі үшін жұмыс істеу, ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың саясатын қолдау, мүдделерін білдіру мен үшін маңызды деп санаймын.

Мені Летовочный ауылдық округінің әкімі болып сайлаған жағдайда, ауыл тұрғындарының өмір сүру деңгейін арттыру, ауылдық округтің әлеуметтік-экономикалық дамуы, мемлекет басшысы алға қойған міндеттерді шешу үшін бар күш-жігерімді және білімімді жұмсаймын.

Басым бағыттар ретінде менің қызметім әлеуметтік бағдарламаларды іске асыруға, зейнеткерлерді, мүгедектерді, көп балалы және аз қамтылған азаматтарды қолдауға, жұмыс орындарын құруға, ауыл тұрғындарын сапалы ауыз сумен қамтамасыз етуге, ауылдық округтің елді мекендеріндегі жолдарды абаттандыру және жөндеу жұмыстарына бағытталатын болады.

Қолайлы кәсіпкерлік орта құруға, перспективалы жобаларға несие беру, ауыл кәсіпкерлігін өндіру мен кеңейту жөніндегі мәселелерді шешуге жәрдемдесетін боламын. Нәтижесінде ауылдық округ тұрғындары үшін жаңа жұмыс орындары ашылады. Жастармен жұмысқа барынша көңіл бөлу, оларды жұмысқа орналастыру, біздің жастарды салауатты өмір салтымен барынша қамту үшін балалар және спорт алаңдарын жайластыру.

Бүгінде республикада ауылдық аумақтарды дамытудың, кәсіпкерлікті қолдаудың, жас мамандарды жұмысқа орналастырудың бірқатар мемлекеттік бағдарламалары іске асырылуда, олар білім беру, денсаулық сақтау, мәдениет және спорт, сумен жабдықтау, жол салу салаларындағы әлеуметтік сипаттағы көптеген мәселелерді шешуге мүмкіндік береді. Елді мекендерді абаттандыруға, ауылдарды санитарлық тазартуға көп көңіл бөлетін боламын.

Мен осы бағыттағы жұмысымды көремін, егер мен сайлансам, алға қойылған міндеттерді жүзеге асыру үшін бар күшімді саламын.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

**КУРОВСКИЙ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ****Летовочное ауылдық округі әкіміне кандидат**

Владимир Куровский 1989 жылы Көкшетау облысы Келлер ауданы Летовочное ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 2012 жылы Ш. Уәлиханов атындағы Көкшетау университетін «дене шынықтыру және спорт жаттықтырушысы-оқытушы» мамандығы бойынша бітірген. Әр жылдары құқық қорғау органдарында түрлі лауазымдарда, «Орталық базар» АҚ қауіпсіздік қызметінің бақылаушысы, «Авангард ЛТД» ЖШС-де киномеханик, «Қазақстан инвестициялық компаниясы» ЖШС-де бас инженер болып жұмыс істеді. 2022 жылғы желтоқсаннан бастап Летовочный ауылдық округі әкімінің міндетін атқарушы болып істейді.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Мен Летовочный ауылдық округінің әкімі болып сайланған жағдайда халық тарапынан асқан жауапкершілік жүктелетінін түсінемін. Әрине, барлық мәселе бірден шешілмейтіні белгілі. Осы ретте жұмыстың нәтижелі болуы үшін ауылдың тағдырына бей-жай қарамайтын әрбір тұрғынның қолдауының болуы маңызды. «Бірлесе көтерген жүк жеңіл» демекші, тек бірге ғана біз өз округімізді гүлдендіре аламыз.

Алға қойған басты міндеттердің бірі – округтегі санитарлық жағдай мен абаттандыру мәселелеріне барынша назар аудару. Сонымен бірге жеке аула үшін жайылымдардың кеңеюіне және жем-шөппен қамтамасыз етудің қолжетімділігіне ықпал ететін болады. Елді мекендерді абаттандыру, шағын футбол алаңдарын, тренажер және балалар ойын алаңдарын жайластыру, жолдарды жөндеу, көшелерді жарықтандыру және басқа да бағыттағы жұмыстарды жандандыратын боламын. Қолға алынған партиялық және мемлекеттік бағдарламалардың жүзеге асырылуын қамтамасыз ете отырып, жергілікті тұрғындардың аталған бағдарламалардың игілігін көруіне ықпалдасатын боламын. Сондай-ақ дене шынықтыру және спортты дамыту, шағын және орта бизнесті дамыту мәселелері де назардан тыс қалмайды.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

БІЛӘЛОВ РУСЛАН ЖАҚАНҰЛЫ**Чермошнян ауылдық округі әкіміне үміткер**

Р.Ж. Біләлов 1965 жылы Көкшетау облысы Красноармейск ауданы Бөрлі ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 1991 жылы Алматы саулет-құрылыс институтын «Өнеркәсіптік және азаматтық құрылыс» мамандығы бойынша бітірді. Еңбек жолын 1984 жылы «Победа» совхозының құрылыс учаскесінде жұмысшы болып бастаған. Әр жылдары Келлер МПМК шебер-құрылысшысы, «Терновский» совхозының құрылыс учаскесінің жетекші маманы, ВТК инженері, Көкшетау қаласы әкімі аппаратының арнайы қоймаларының меңгерушісі, Ақмола облысы әкімі аппаратының арнайы базасының бастығы, «С.Е. Сағнаев» ЖК директорының әкімшілік-шаруашылық мәселелері жөніндегі орынбасары болып жұмыс істеді.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Еңбек тәжірибем, ауылда болып жатқан оқиғаларға немқұрайлы қарамауым және белсенді өмірлік позициямаған Чермошнян ауылдық округінің әкімі лауазымына алдағы сайлауға қатысу туралы шешім қабылдауға түрткі болды. Ұзақ уақыт бойы ауылдық елді мекенде тұрып, жұмыс істегеннен кейін мен ауыл тұрғындарының мәселелерінен хабарым бар. Осы ретте мен ауыл өмірінің өзекті мәселелерін шешуге барынша күш салуға ниеттімін. Бүгінде оларды шешуде мемлекет үлкен қолдау көрсетіп отыр. Осы мақсатта елдегі экономикалық тұрақтылықты, әлеуметтік әл-ауқатты қамтамасыз етуге бағытталған түрлі мемлекеттік бағдарламалар әзірленді. Егер халық маған сенім артып, мені ауылдық округ әкімі лауазымына сайлайтын болса, оларды жүзеге асыруға барынша ықпал етемін. Кейінгі ұрпақ – жастардың проблемаларына ерекше назар аудару қажет деп санаймын. Дәл осы санаттағы азаматтар болашақта ауылдың дамуына ықпал етеді. Сондықтан, жастар мәселелерін шешуге, жастар бағдарламаларын іске асыруға, ауылдықтардың осы санатының жұмысқа орналасуы және жұмыс орындарын құруға белсенді қатысуды өз міндетім деп санаймын. Ауылда дене шынықтыру мен спортты одан әрі дамыту, салауатты өмір салтын насихаттау үшін бар күшімді саламын. Сондай-ақ ауыл маңындағы жолдарды жөндеуге, округтің елді мекендерін жарықтандыруға ерекше назар аудару қажет деп санаймын. Сонымен қатар, аға ұрпақ қарияларға, мүмкіндігі шектеулі жандарға, аз қамтылған отбасына көмектесуді азаматтық міндетім деп санап, сол бағытта еңбек атқарсам деймін.

Округтің халқы мені қолдаса, халықтың маған көрсеткен сенімін ақтауға тырысамын және ауылдық округтің әкімі болып сайланған жағдайда, ауыл тұрғындарының күнделікті өмірінде оң өзгерістерді сезінуі үшін бар күш-жігерімді, білімім мен тәжірибемді жұмсаймын.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

ИЩАНОВ ҚАЙЫРГЕЛДІ ТАҚАТАРҰЛЫ**Чермошнян ауылдық округі әкіміне үміткер**

Қ.Т. Ищанов 1974 жылы Көкшетау облысы Красноармейск ауданы Чермошнянка ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 2007 жылы Көкшетау экономика және менеджмент институтын аяқтады. Еңбек жолын Тайынша аудандық әскери комиссариатында бастады. 2012 жылдан 2015 жылға дейін Есіл ауданының жылжымайтын мүлік орталығының филиалын басқарды, 2016 жылдан бастап Тайынша ауданы әкімінің кеңесшісі қызметін атқарды. 2018 жылы Тайынша ауданы Киров ауылдық округінің әкімі болып сайланды, қазіргі уақытта Тайынша ауданы әкімдігінің жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің бас маманы болып қызмет атқарып отыр.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Менің барлық қызметім ауданның әлеуметтік-экономикалық дамуына, азаматтардың әл-ауқатын жақсартуға бағытталған! Мемлекеттік органдарда жұмыс істеген кезеңде тұрғындармен, меншіктің әртүрлі нысандарының өкілдерімен жұмыс істеу тәжірибесін алдым, оны өзекті мәселелерді шешуде тұрғындармен бірлесіп жұмыс істеу кезінде қолдана аламын.

Тек бірге ғана біз өз округімізді гүлдендіріп, өмірімізді көркейте аламыз! Біз осында тұрамыз, балаларымыз бен немерелеріміз де осында тұратын болады! Сіздің сеніміңіз бен қолдауыңызға үміттенемін!

Мені алдағы жылдарға әкім етіп таңдай отырып: ауылдық округтің елді мекендеріндегі ауылдық жолдарды жөндеуге, аудандық маңызы бар жолды, Многоцветное ауылына кіреберіс жолды тегістеуге жәрдемдесемін; Сіздермен бірлесіп округтің елді мекендерін абаттандыру және санитарлық тазарту жөніндегі жұмысты жандандырамын; ұялы байланыс пен интернет сапасын жақсартамын.

Округ бюджеті шектеулі екенін түсінемін, сондықтан республикалық, облыстық бюджеттен трансферттер тартуға жәрдемдесетін боламын, тұрғындардың әл-ауқатын жақсарту жөніндегі партиялық және Мемлекеттік бағдарламалар арқылы ауылдағы шағын және орта бизнесті дамытуға жәрдемдесетін боламын.

Чермошнян ауылдық округі тұрғындарының әлеуметтік-мәдени-рухани мұрасын ілгерілетуге үлес қосамын. Жұмыспен қамту және округ халқының табысын арттыру; жастарды қазақстандық патриотизмге тәрбиелеу, Қазақстан халқының әдет-ғұрыптары мен мәдениетін сақтау мәселелері тұрақты бақылауда болады.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

УЛЬСАИТОВ РУСЛАНЖАН МҰХАМЕДЖАНҰЛЫ**Чермошнян ауылдық округі әкіміне үміткер**

Р.М. Ульсаитов 1977 жылы Көкшетау облысы Красноармейск ауданы Новоивановка ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 2006 жылы "Заңгер" мамандығы бойынша "Фимида" Қарағанды заң академиясын бітірді. Еңбек жолын 2017 жылы Мироновка ауылдық округі әкімі аппаратының жетекші маманы болып бастады. Қазіргі уақытта Тайынша қаласы әкімінің көмекшісі болып жұмыс істейді.

САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМА

Ауылдың тумасы ретінде мен ауылдың қазіргі қиындықтарын нақты түсінемін. Чермошнян ауылдық округінің әкімі лауазымына өз кандидатурамды ұсына отырып, мен өз алдыма ауыл тұрғындарының барлық өмірлік маңызды мәселелерін шешуге белсенді ықпал етуді мақсат қойдым және осы ауылдық округтің тағдырына бей-жай қарамайтын әрбір тұрғынның қолдауына мұқтажмын. Ауылдық округ әкімінің бірінші кезектегі міндеттері:

- округ ауылдарының санитарлық жағдайын жақсарту, ауылдарды абаттандыру, оларды көгалдандыру, асфальттау, тротуар жолдарын төсеу,
- тарихи және мәдени мұраны сақтау,
- Жаңа тұрғын үй салу, ескі тұрғын үйлерді жөндеу және жаңғырту,
- ауыл тұрғындарының бос уақытты өткізу мен демалыс орындарын құру және абаттандыру.

Мен өз қызметімді адам өмірі мен денсаулығын қорғаудың басым мәселелерін шешуге, әлеуметтік тұрақтылық пен қорғауды нығайтуға, шағын және орта бизнес саласында жаңа жұмыс орындарын құруды ынталандыру арқылы жұмыссыздық деңгейін төмендетуге бағыттауға тырысамын.

Жастармен жұмысты жаңа, жоғары, сатыға көтеру, олардың бастамаларын ынталандыру және қолдау, олардың энергиясын ауылдың келбетін жақсартуға бағыттау қажет, осылайша біздің жастар мамандық алғаннан кейін туған ауылында жұмыс істеуге және алған білімдерін іс жүзінде қолдануға ұмтылады. Еңбек ардагерлеріне, зейнеткерлер мен мүгедектерге қолдан келгенше көмек көрсету маңызды деп санаймын.

Егер маған сенім артып, Чермошнян ауылдық округінің әкімі болсам, белгіленген мақсаттар мен міндеттерді іске асыру үшін бәрін жасаймын.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.



**КОЗЛОВСКАЯ ОКСАНА ЧЕСЛАНОВНА****Алабота ауылдық округі әкіміне кандидат**

Оксана Козловская 1974 жылы Көкшетау облысы Чкалов ауданы Аққұдық ауылында дүниеге келген. Білімі жоғары. 2014 жылы Солтүстік Орал мемлекеттік аграрлық университетін «Ветеринарлық дәрігер» мамандығы бойынша тәмамдады.

Еңбек жолын 2004 жылы «Алабота асыл тұқымды зауыты» кәсіпорнында ветеринариялық санитар болып бастады. Қазіргі уақытта аудандық ветеринариялық станциясына қарасты Алабота ауылдық округіндегі ветеринариялық пункттің ветеринар дәрігері.

САЙЛАУ АЛДЫНДАҒЫ БАҒДАРЛАМА

Алабота ауылдық округі әкіміне кандидат болып сайлану туралы шешім қабылдағаннан кейін ауылдық округ әкімі лауазымына сайланған адамға жүктелетін жұмыстың мол

жауапкершілігі мен асқан маңыздылығын толықтай түсінемін.

Мен ауылда туып-өстім, сондықтан ауыл тұрғындарының проблемалары мен сұрақтарын жақсы білемін. Осы орайда менің сайлауалды бағдарламам ауыл тұрғындарының әл-ауқатын жақсарту бойынша нақты әрекеттерді қамтиды.

Мені ауылдық округтің әкімі етіп сайлаған жағдайда ауыл тұрғындарының әл-ауқатын жақсарту, халықтың денсаулығын нығайту, ана мен баланы қорғау, еңбек ардагерлеріне, қарт және егде жастағы адамдарға қамқорлық жасау, ауыл тұрғынының өмір сүру деңгейі мен сапасын арттыру, ауылдық елдімекендерде тұру үшін толыққанды қолайлы ортаны ұйымдастыру және жастар саясатын іске асыруға ықпал ететін. Сонымен бірге, ауылдық жерлерде жастарды жұмыспен қамту және олардың бос уақытын тиімді ұйымдастыру, білім беру мекемелеріне жан-жақты қолдау көрсету, жастар арасында салауатты өмір салтын насихаттау және патриотизмге тәрбиелеу мәселелері де басты назарда болады. Елдімекендерді абаттандыру, кентішілік жолдарды күтіп ұстауға және ауылдарды санитарлық тазалауға көп көңіл бөлетін боламын.

Мен Алабота ауылдық округінің әкімі болсам, ауылды жерлерде қордаланған мәселелердің ең маңызды дегендерін бірінші кезекте қарастыратын боламын.

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

ТАЙЫНША АУДАНЫ АЛАБОТА АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТТАРДЫҢ САЙЛАУШЫЛАРМЕН КЕЗДЕСУ КЕСТЕСІ

№	Тайынша ауданы ауылдық округі әкіміне кандидаттардың Т.А.Ә.	Кездесу өткізу күні	Кездесу өткізу уақыты	Кездесу өткізу орыны
1	ДУСУРУПОВ Әділхан Ахметұлы	2023 ж. 31.01.	11.00	«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің білім басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Тайынша ауданының білім бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Алабота орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі мектебінің мәжіліс залы
2	КОЗЛОВСКАЯ Оксана Чеславовна	2023 ж. 01.02.	11.00	
3	ЖАНЫБАЕВ Қажымхан Мерғазезұлы	2023 ж. 02.02.	11.00	
4	ҚҰРМАНҒАЛИЕВ Қанат Абайұлы	2023 ж. 03.02.	11.00	

ТАЙЫНША АУДАНЫ ЛЕТОВОЧНЫЙ АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТТАРДЫҢ САЙЛАУШЫЛАРМЕН КЕЗДЕСУ КЕСТЕСІ

№	Тайынша ауданы ауылдық округі әкіміне кандидаттардың Т.А.Ә.	Кездесу өткізу күні	Кездесу өткізу уақыты	Кездесу өткізу орыны
1	ҚАБДҰЛБАРИЕВ Ержан Темірболатұлы	2023 ж. 31.01.	11.00	«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің білім басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Тайынша ауданының білім бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Летовочный орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі мектебінің мәжіліс залы
2	КУРОВСКИЙ Владимир Николаевич	2023 ж. 01.02.	11.00	
3	ЖҰҚАШЕВ Жаслан Рашитұлы	2023 ж. 02.02.	11.00	

ТАЙЫНША АУДАНЫ ЧЕРМОШНЯН АУЫЛДЫҚ ОКРУГІ ӘКІМІНЕ КАНДИДАТТАРДЫҢ САЙЛАУШЫЛАРМЕН КЕЗДЕСУ КЕСТЕСІ

№	Тайынша ауданы ауылдық округі әкіміне кандидаттардың Т.А.Ә.	Кездесу өткізу күні	Кездесу өткізу уақыты	Кездесу өткізу орыны
1	БІЛӘЛОВ Руслан Жақанұлы	2023 ж. 31.01.	11.00	«Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің білім басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Тайынша ауданының білім бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің «Чермошнян орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі мектебінің мәжіліс залы
2	ИЦАНОВ Қайырғелді Танатарұлы	2023 ж. 01.02.	11.00	
3	УЛЬСАИТОВ Русланжан Мұхамеджанұлы	2023 ж. 02.02.	11.00	

Сайлау – 2023 материалдары аудандық Сайлау комиссиясымен жергілікті бюджет есебінен төленді.

ВАКЦИНАНЫҢ МАҢЫЗДЫЛЫҒЫ

Профилактикалық егулер - бұл инфекциялық ауруларға ерекше иммунитетті қалыптастыру мақсатында адам ағзасына медициналық иммунобиологиялық препараттарды енгізу.

Вакцина профилактикасының жетістіктері даусыз. Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы вакцина профилактикасын 20 ғасырдағы медицина мен биологияның ең үлкен жетістігі және әлемдегі ең үнемді қоғамдық денсаулық сақтау шарасы ретінде қарастырады. Планетаның бүкіл халқын иммундауды кеңінен қолданудың арқасында адамзат өз тарихында алғаш рет шешек ауруынан құтылды, вакцинацияға жататын контингентті қамтудың деңгейі ерекше маңызы бар.Қазақстан Республикасында вакцина профилактикасының арқасында полиомиелит жойылды, қызылшамен, қызамықпен, эпидемиялық паротитпен сырқаттанушылықтың күрт төмендеуіне қол жеткізілді, бірнеше жылдан бері дифтерия тіркелмеген. Профилактикалық егулердің негізгі міндеттері: жеке адамның нақты иммунитетін қалыптастыру және ұжымдық иммунитетті құру. Сонымен, вакцина профилактикасы дегеніміз не - бұл вакцинацияланған адамның ауруынан қорғау және халықтың инфекциялық аурулармен сырқаттануын азайту қабілеті, иммундау алғаннан кейін пайда болатын реакциялар табиғи түрде пайда болады және вакцинацияланған адамның денсаулығына қауіп төндірмейді. Олар қатерсіз, қысқа мерзімде қайтымды, жиі дамиды және вакцина енгізілген жерде дене температурасының жоғарылауы, бөртпе, қызару және нәзіктік түрінде көрінеді, аймақтық лимфа түйіндері енгізілген жерге қарай ұлғаяды, олар көбінесе медициналық емделусіз өтеді.Вакцинопрофилактика-балалар инфекцияларынан болатын сырқаттанушылық пен өлім-жітімді төмендетудің, халықтың барлық әлеуметтік топтарында ұзақөмір сүруге қолжеткізудіңеңқолжетімді және экономикалық тиімді тәсілі. Әр баланың вакцинациялануға құқығы бар, бұл адамның өмір сүру құқығы сияқты мызғымас құқық. Егер біз, ата-аналар, балаларымыздың заңды өкілдері, вакцинациядан бас тартсақ, болашақта балам денсаулығынан айырамыз, сақ болыңыз, дұрыс шешім қабылдаңыз. Шынында да, кез-келген вакцинацияны алғанға дейін дәрігер баланы тексереді, ол баланың өмір тарихын зерттейді, содан кейін ғана вакцинацияға рұқсат береді, рұқсат беруден басқа Сіз, заңды өкілдер, вакцинацияға келісім бересіз, егер балада ауру болса, оған ешкім вакцинация жасамайды. Өзіңізге және жақындарыңызға қамқорлық жасаңыз!

«Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы» РММ бас маманы Галина Толстолужинская

* * * * *

МҮГЕДЕК АДАМДАРДЫ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОРҒАУ

Қолданыстағы заңнамаға сәйкес облыстың мүгедектері бар адамдары (бұдан әрі - МБА) оңалтудың жеке бағдарламаларына сәйкес санаторлық-курорттық емдеумен, техникалық көмекші (орнын толтырушы) құралдармен, арнайы жүріп-тұру құралдарымен қамтамасыз етіледі.

Бекітілген бюджетке сәйкес 2022 жылға арналған республикалық бюджеттен бөлінген нысаналы трансферттер бойынша Әлеуметтік қызметтер порталы арқылы:

383 мүгедектер арбасын алу жоспарланып, 200 кресло-арба сатып алынды;

419 сурдо-техникалық құрал, 231 құрал сатып алынды;

383 тифло-техникалық құрал сатып алу жоспарланып, 227 құрал сатып алынды;

1170 протездік-ортопедиялық құралын сатып алу жоспарланып, 627 құрал сатып алынды.

6 адам кохлеарлық импланттарға арналған (Cochlear және Med-el сөйлеу процессорлары) сөйлеу процессорларын ауыстыру қызметімен қамтамасыз етілді.

Кеңейтілген тізбе бойынша 2374 іс-шара (протездік - ортопедиялық көмек, сурдо, тифлотехникалық және гигиеналық құралдар бойынша қосымша құралдар) жоспарланып, 1313 іс-шара орындалды.

326 адамды санаторлық-курорттық емдеу қызметтерімен қамтамасыз ету жоспарланып, 154 адам қамтамасыз етілді.

Қалалық және аудандық бюджеттердің қаражаты есебінен МБА міндетті гигиеналық құралдармен, жеке көмекшілер мен ымдау тілі мамандарының қызметтерімен қамтамасыз етіледі.

Ағымдағы жылғы 1 маусымдағы жағдай бойынша 983 МБА міндетті гигиеналық құралдармен қамтамасыз етілді, 565 адам әлеуметтік қызметтермен қамтылды, оның ішінде жүріп-тұруы қиын 1-топтағы 362 МБА-ға жеке көмекшілер қызметі және 203 есту кемістігі бар МБА-ға ымдау тілі мамандарының қызметі көрсетілді.

"Солтүстік Қазақстан облысы әкімдігінің жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік бағдарламалар басқармасы" КММ, Петропавл қаласы, Абай көшесі, 64, 8(715-2)-46-46-97 тел. нөмірі бойынша толық ақпарат алуға болады.

Солтүстік Қазақстан облысының әкімдігі

ҚАЗАҚ ТАРИХЫНЫҢ ҚАРАЛЫ БЕТТЕРІ

Өткен XX ғасырдың басында коммунистік колонизаторлар қазақ халқының ғасырлар бойы қалыптасқан дәстүрлі шаруашылығы мен өмір сүруге бейімделген тіршілік көзін қиратса, олар еріксіз пұшайман күйге түсерін жақсы білді. Сөйтіп, олар патшалық Ресей іске асыра алмай кеткен қазақ даласын реформалау жұмысын жалғастырды. Соның бірі – кәмпеске науқаны.

1927 жылы қараша айында бүкілқазақтық VI кеңестің конференциясында қазақтардың қолындағы малды бөліске салу мәселесінің бағыттары белгіленді. Яғни, кедейлердің байларға тікелей және жартылай крепостниктік тәуелсіздігін батылырақ жою, оның қоғамдық-саяси салмағын күшейте түсу үшін ірі байлардың малдары мен құрал-саймандарын тартып алуға рұқсат берілсін делінді.Мәскеудің нұсқауына байланысты республика партия ұйымының шешімімен 1928 жылғы 27 тамызда Қазақ АССР Орталық атқару комитеті мен Халық комиссарлары кеңесінің қаулысы жарық көрді. Онда қағида сөзбесөз қайталанып, жартылай феодалдық-патриархалдық және рулық қатынастарды сақтай отырып, өзінің байлығын және қоғамдық ықпалымен ауылды кеңестендіруге қарсылық көрсетуші аса ірі мал иелері кәмпескеленуі тиіс екені заңдастырылды.

Қаулы бойынша тәркіленіп, жер аударылуға тиісті қазақтар екі топқа бөлінді. Бірінші топ – “ірі байлар”, екінші топ – “қауіпті элементтер” деп аталды. Бірінші топқа жататындарға қатысты жаза мынадай еді: “үлкен байлығының арқасында, бұрынғы ата жуандығы, бектік, мықтылығына сүйеніп, ел ішінде рушылдықты қоздырып, кеңес жұмысының ілгері басуына кесел тигізіп келген Қазақстандағы ірі байлар жер аударылсын”.

Бұл топ, яғни, “ірі байлар” кімдер еді? Олар – “көшпелі аудандарда, барлық мал саны ірі қарамен есептегенде 400-ден жоғары, шала көшпелі, яғни, жартылай отырықшы аудандарда – 300-ден, отырықшы аудандарда – 150-ден артық ірі қара малы бар байлар”. Отырықшы аудандарда “ретіне қарай жоғары көрсетілген норманы 100 қараға дейін кемітуге Қазақстан халық комиссарлары кеңесінің хақы бар” делінді. Бұл бапқа түсінік ретінде, малы көрсетілген мөлшерге жетпесе де, “жер аударылуға тиісті адамдардың қатарына кіретін болса, ондайларды Қазақстан комиссарлары кеңесінің ерекше қаулысымен жер аударуға” болады деп көрсетілгені тағы бар.

Демек, жергілікті үкімет органдарына жақпай, қара тізімге іліне қалса, “ірі байлар” қатарына әркімді де жақтызуға болады, бұл үшін “ерекше” деген бір ғана атау сөз қолданылады.

Екінші топқа жататындардың сипаттамасы бесінші бапта былай берілген: “Кеңес жұмысына қарсылығын қоймай келген бұрынғы ақсүйек сұлтан, хан тұқымдары, болыстықты өмірі қолынан шығармай, патшадан айрықша шен алып келген ескі болыстар осы қаулының бірінші статьясына тура келмесе де, малы кәмпескеленіп, өзі бұрынғы қоныстарынан қуылады”.

Бұл бапқа берілген түсінік – қосымшада: “Осы статьяда көрсетілген адамдардың мал-мүлкін ретіне қарай кәмпескелеуден құтқаруға Қазақстан халық комиссарлары кеңесіне ерік беріледі” делінген. Дәлірек айтқанда, тізімге енген кез келген адамды өзге кісімен (бір кісімен емес, тұтас отбасы туралы сөз болып отыр) ауыстыруға болады екен. Сөйтіп, қазақ арасын шиеленістіру арқылы белсенділер мен тыңшылар қатарын көбейтуге, “қауіпті элементтерді көбірек табуға” жол ашқан.

Осы баптар мен оларға берілген қосымша түсініктердің Ақмола губерниясында, оның ішінде Петропавл уезінде, яғни, қазіргі Солтүстік Қазақстан облысы аумағында қалай қолданылғанына келейік. Қаулы шығысымен губернияда “кәмпеске” комиссиялары жедел құрыла бастады.

Ақмола губерниясындағы кәмпеске науқанын өткізуге Қызылордадан үкімет атынан өкіл болып Садықбек Сапарбеков келді. Өңшең қазақтан жасақталған 131 партия белсендісінен тұратын комиссия жер-жерге бөлініп, “тап жауларымен” күреске кірісті.

Петропавлда жасалған тізім бойынша “жартылай феодалдар, ру

* * * * *

ТҰРАҚТЫ САҚТАНДЫРЫЛУ МӘРТЕБЕСІ

Жүргізіліп жатқан ақпараттық-түсіндіру жұмыстарына, әлеуметтік желілердегі, газеттердегі жарияланымдарға қарамастан, студенттер "Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры" КЕАҚ СҚО бойынша филиалына "МӘМС жүйесінде мәртебені қалай алуға болады" деген сұрақпен жиі жүгінеді.

Егер медициналық ұйымға жүгінген кезде сіздің мәртебеңіз "сақтандырылмаған" болса, не істеу керек?Естеріңізге сала кетейік, Қазақстан студенттері Ұлттық білім беру деректер базасына (бұдан әрі – ҰБДҚ) енгізілген, бұл ҚР БҒМ базасы. Бұл базада шетелде оқитын студенттер жоқ.

egov.kz электрондық үкімет порталында "шетелде оқитын студенттерді тіркеу" сервисі іске асырылды. Мемлекеттік орган көрсетілген қызметті 10 жұмыс күні ішінде тегін көрсетеді.

Шетелдік жоғары оқу орындарында оқитын студенттер тұрақты сақтандырылу мәртебесін қалай ала алады?

МӘМС жүйесінде сақтандыру мәртебесін алу үшін студенттерге egov.kz. порталында тіркелу қажет

Қадам 1. Электрондық үкімет сайтына өту egov.kz және кіру.

Қадам 2. "Сервистер" бөлімінде"шетелде оқитын студенттерді тіркеу" тармағын таңдау.

Қадам 3. Өтінімді толтыру және оған электрондық цифрлық қолтаңбамен немесе смс-пароль арқылы қол қою.

Қадам 4. Өтінімді өңдегеннен кейін Сіздің жеке кабинетіңізге хабарлама келеді. Сіздің деректеріңізді тиісті мемлекеттік орган тексереді және МӘМС жүйесіндегі сіздің мәртебеңіз "сақтандырылған" деп өзгереді.

Назар аударыңыз, сіз сессияның соңына дейін сақтандырыласыз.

Сондықтан, әр сессиядан кейін студент жүйеде мәртебесін тексеруі керек.

МӘМС жүйесінде өз сақтандыруыңыздың мәртебесін бірнеше тәсілмен тексеруге болады:

- әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының <https://fms.kz> сайтында төменгі оң жақ бұрышта "статусты тексеру" қалқы-малы терезесі арқылы ЖСН енгізу қажет;

- Telegram SaqtandyruBot - та "Бас мәзір" командасын таңдауға, әрі қарай "сақтандырылу мәртебесін анықтау", содан кейін ЖСН енгізуге болады.

- электрондық үкімет порталының жеке кабинетінде [басылары кеңестендіру жұмысына бөгет жасаушылар” қатарына әуелі 33 отбасы ілінді. Олардың отағаларына мінездеме толтырылды. Мысалы, Ахметжан Нұрмағамбетовтің \(Мағжанның немере ағасы, бір жерде Жұмабаев деп те жазылған\) мінездемесі мынадай: “Атасы Жұмабай кезінде беделді ел ағасы болған. Ахметжанның кеңес өкіметіне көзқарасы: сырттай жақтайды, іштей қарсы. Маңайындағы кедейлердің еңбегін өте-мөте сақтықпен қанайды, сауатты элемент болғандықтан, заңдарды жақсы біледі. Интеллигент, кеңес өкіметіне жағынғысы келеді, сөйтіп, қызметке де ие болып отыр”. Сырттай қарсы болмаған адамның іштей қарсы екендігін қалай біліп қойды екен деңізші.](https://</p></div>
<div data-bbox=)

Ал,Мағжанның әкесі Бекмұхамет (ел ішінде Бекен) Жұмабаев ше? “Ол бірнеше жыл болыс болған. Кедейлер мен жалшылар оны ел ішінен аластатуы сұрайды” делінген.

“Тонамбетов (әлде Тоғамбетов, Тоқамбетов) Исамберді, 75 жаста. Бұрын Сарыайғыр болысының төрағасы болған әрі билік құрған. Кеңес өкіметіне күдікпен қарайды”.

“Майкөтов Баймағанбет (Баймұхамбет) – 75 жаста. Саудагер болған, Ленинградқа дейін барып сауда жасаған. Алашордаға мүше болған. Қазір сауданы жақсы жасайды”.

“Қаймолдин Ебіл, орташа. Атасы Қаймолла бірнеше жүз қойы бар, бай болған...”. Мінездемелерге қол қойған М.Қайыпназаров.

Архив құжаттарының негізінде өңіріміздегі кәмпеске науқанына қатысты 100-ден аса байдың есімі анықталды.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың “Саяси қуғын-сүргін құрбандарын толық ақтау жөніндегі мемлекеттік комиссия” туралы Жарлығының негізінде Солтүстік Қазақстан облысының “Кулактарға, байларға, жартылай феодалдарға және орта шаруаларға қатысты саяси қуғын-сүргін құрбандарын ақтау жөніндегі” жұмыс тобы бүгінгі таңда архив құжаттарының негізіндегі зерттеу жұмыстарының нәтижесінде 1931 жылы кәмпескеге ұшырап, жала жабылып, облыс аумағынан тыс республиканың басқа аймақтарына жер аударылған солтүстік өңірдегі байлардың есімдерін анықтады. Есімдері анықталған азаматтар жайында толық ақпарат алу үшін кәмпескеге ұшыраған азаматтардың туған-туыстарына іздеу саламыз.

Құрметті Солтүстік Қазақстан облысының тұрғындары! Назарларыңызға кәмпескеге ұшыраған байлардың есімдерін ұсынамыз.

Первомайский с/советінің байлар мен кулактарының тізімі:

1. Әбділдин Нұрғали;
2. Эльжанов Нұрахмет;
3. Әлгенов Әлпен;
4. Әлшенов Әужан;
5. Ақылбеков Зағыпар;
6. Ахметов Мәдей;
7. Ахметов Сидул;
8. Байғожин Нұрпейіс;
9. Байшігүлов Күлдебай;
10. Бейсенов Мұса;
11. Данияров Мұқан;
12. Данияров Нұрбай;
13. Жүнісов Ақберген;
14. Жақұпов Жармағанбай;
15. Жарғақов Аязбай;
16. Жарғақов Сәдуақас;
17. Жұмабаев Әбілда;
18. Жүсіпов Елубай;
19. Жылқыбаев Жұмабай;
20. Ибраев Исқақ;
21. Ибраева Жұмабике;
22. Қырғызбаев Сыздық;
23. Көпжасаров Қоржынбай;
24. Құдайбергенов Данияр;
25. Құнаев Омар;
26. Матенова Гүлсым;
27. Мүлкеманов Татим;
28. Сабдин Мұхамеджан;
29. Саликов Естай;
30. Самайбаев Асқар;
31. Сейтаев Әбілғазы;
32. Сұғралей Уалихан;
33. Сүлейменов Елубай;
34. Сүлейменов Жұмабай;
35. Сүлейменов Елубай;
36. Сүлейменов Хамза;
37. Сүлейменов Шақыш;
38. Тастамбеков Қасен;
39. Тенев Хамза Сүлейменұлы;
40. Түлегенов Әлібай;

Тізімдегі адамдарға қатысты қандай да бір ақпаратыңыз болса Солтүстік Қазақстан облысының мемлекеттік архивінің тұрғындарымен кері байланыс үшін құрылған арнайы желісіне 8(7152)46-48-19 телефоны арқылы хабарласуларыңызды сұраймыз!

Сәуле МӘЛІКОВА,

Солтүстік Қазақстан облысының мемлекеттік архивінің директоры.

* * * * *

egov.kz/cms/ru авторизациялау кезінде мәртебе пайдаланушы туралы мәліметтер арасында автоматты түрде көрсетіледі.Егер сенпарлы түрде медициналық көмек қажет болса, онда әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы арқылы 1 ай мерзімге уақытша мәртебе алуға болады.

Qoldau 24/7 көмегімен қалай уақытша сақтандыруға болады?

Халықтың әлеуметтік қорғалмаған топтары мемлекеттен медициналық сақтандыру жарналарының арқасында МӘМС шеңберінде медициналық көмек ала алады. Уақытша сақтандырылу мәртебесін (Жеке тұлғалар санаттары бойынша сақтандырылмағандығы анықталған жағдайда) Qoldau 24/7 қосымшасының көмегімен үйден шықпай-ақ алуға болады.

* AppStore немесе Play Market көмегімен Qoldau 24/7 мобильді қосымшасын жүктеп алыңыз және орнатыңыз;

* Жүйеде тіркеліңіз: электрондық мекенжайды, тегін, атын және байланыс телефонын енгізіңіз;

* Тіркелгеннен және кіргеннен кейін төменгі оң жақ бұрыштағы "бізге жазыңыз" түймесін пайдаланыңыз;

* "Өтінішті құру" нысанында "кеңес беру" санатын таңдаңыз;

* Әрі қарай, тұратын аймақты таңдаңыз;

* "Өтініш мәтіні" жолында міндетті түрде жеңілдік санатын және өз ЖСН көрсетіңіз;

* Сканерленген құжатты немесе растайтын құжаттың суретін тіркеңіз. "Файлды тіркеу" түймесін басып, галереядан құжатты таңдаңыз немесе суретке түсіріңіз; * "Өтінішті жіберу" батырма-сыны басыңыз;

Сәтті толтырылған жағдайда " өтініш сәтті жасалды! Терезені жабу үшін басыңыз". Барлық талаптарға сәйкес болған жағдайда МӘМС жүйесіндегі сіздің мәртебеңіз 30 минут ішінде жаңартылады.

Сұрақтар туындаған жағдайда Абай көшесі, 57 мекен-жайына азаматтарды қабылдау кабинеті (№12) хабарласуыңызға болады.

Кеңес алу үшін байланыс телефондары: 8-(715)2 -555165, 555164.

"Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры" КЕАҚ СҚО бойынша филиалының директоры Гордеева Л.Б.

«ІЗДЕНІМПАЗ ҰСТАЗ - БАЛА ЖҮРЕГІНЕН ОРЫН ТАБАДЫ»

«Амандық орта мектебі»КММ-нің жаратылыстану-математикалық бағыты пәндер бірлестігінде ойын әрекеті арқылы оқушылардың функционалдық сауаттылықтарын дамыту мақсатында «Жаратылыс сыры-ғылымда» атты онкүндік іс-шарасы өтті.

Іс-шара нәтижесінде оқушылардың пәнге деген тұрақты танымдық қызығушылықтары оянып, шығармашылық ізденістері артты.

Алғашқы күні 5-10 сынып оқушылары жаратылыстану ғылымдары туралы өлеңдер оқып,логикалық сұрақтарға жауап берді. Келесі күнде математика пәні бойынша Сұлтанбекова Лаураның ұйымдастыруымен 9-10 сыныптар аралығында «Жасырын сан» математикалық квест ойыны өтті.Квест ойыны саяхат сабақ түрінде жүргізілді.Күнделік сыныптағыдай партаға отырып емес,тапсырмаларды жүріп орындады, қызығымен қатар қиындығы бірге жүретін жеке-дара ойын болды.Тапсырмаларды орындау барысында,есептердің қиын екенін сезбей қызығына батып кететін жағдайлар орын алды.Квест ойының жеңімпазы Молдахмет Дина бағалы сыйлықпен марапатталды.

География пәні бойынша Түймеқұл Еламанның ұйымдастыруымен «География әлемінде» сайыс сабағын өтті.Сайыс сабағына 8- сынып оқушыларынан екі командадан құралған шабыт-жүйрік топтары қатысып,150 ұпаймен жүйрік тобы жеңіске жетті. Математика пәнінен Шарипов Ақылтайдың ұйымдастыруымен «Көңілді тапқырлар» сайыс сабағы 8-сынып оқушыларымен өтті. Бұл сабақта шабыт тобы 210 ұпаймен бірінші орынға ие болды. Сайыс сабақтарына қатысқан оқушылар диплом,сыйлықтармен марапатталды.Бұл сайыс сабақтар оқушылардың командада жұмыс істеу дағдыларын,өзі қоршаған әлемнің қыр-сырларын танып білуге зор үлесін қосты. Биология пәнінен 8- сынып оқушыларымен Хожа Ақботаның ұйымдастыруымен «Өсімдік және жануарлар ұлпаларының жіктелуі» тақырыбында ашық сабақ өтті. Ашық сабақта топқа бөлу үшін «Кроссенс» әдісін, алдыңғы білімді пысықтау үшін сөйлемді аяқтау,сағат тілі арқылы жұптастып, конверттегі ой әдісі арқылы мәліметтерді анықтады.Сабақ барысында оқушылар өте белсенді қатысып,күтілетін нәтижеге қол жеткізді.Математика пәнінен 7 сынып оқушылары арасында Салыкова Алтынайдың ұйымдастыруымен «Математикалық сандар» сайыс сабақ өтті. Сайыс сабаққа екі команда «шаршы» және «үшбұрыш» қатысты.Сайыс 6 кезеңнен тұрды. Әрбір кезеңі қызықты етіп,балалардың жас ерекшеліктеріне сай алынды.Бұл сайыста үшбұрыштар тобы жеңіске жетті.

Физика пәнінен 7 сынып оқушылары арасында Баяшева Зураштың ұйымдастыруымен «Қызық екен» интеллектуалдық ойыны өтті.Ойынға екі оқушыдан жұптасқан,Асылжан мен Әсе-

майдың топтары қатысты.Ойын 20 ұяшықтан тұратын тапсырмаларды кезекпен таңдау арқылы жүргізілді.Ұпай сандары, ұяшықтар атауы мен сұрақтардың жауаптарына қарай есептелді. Ұяшықтарда жанды,зертханалық, өмірмен байланысты логикалық сұрақтар болды.Ойын тартысты өтті.Оқушылар өз тәжірибелерімен бөлісті.Асылжанның тобы 130 ұпаймен жеңіске жетті.

Информатика пәнінен 8-10 сыныптар аралығында «Ғажайып алаң» ток шоу ойыны өтті.Ойынға 9 оқушы қатысып,8 сынып оқушысы Аманжолов Жарас жеңіске жетті.Ойын балаларға қатты ұнады.

Онкүндіктің барысында 7-10 сынып оқушыларынан құралған командалық білім сайысы өтті.Командалық білім сайысы ойын түрінде,әр күні 15 минуттық үлкен үзілісте жүргізілді.Аптаның жұп күндері «Бинго», тақ күндері «Quizziz» бағдарламасымен ойындар ұйымдастырылды.Әр күнгі ойын нәтижесі бағалау парақшасына толтырылып отырды.Онкүндіктің қорытысында ұпай сандары толық есептеліп, командаларға орындар берілді,қатысқан барлық оқушыларға сыйлықтар үлестірілді.

«Ғасырлар мақсаты – саяси-экономикалық және рухани дағдарыстарды жеңіп шыға алатын, ізгіленген ХХІ ғасырды құрушы іскер, өмірге икемделген, жан-жақты жеке тұлғаны тәрбиелеп қалыптастыру» болғандықтан, бүгінгі оқу үрдісіне сай педагогикалық шеберлік қажет. Педагогтік шеберлік – дарынды талант емес, үйрену, ізденудің нәтижесі. Жаңалыққа жаны құмар «Амандық» орта мектебінің, жаратылыстану-математикалық бағыты пәндер бірлестігінің ұстаздары онкүндік барысында өз шеберліктерін көрсетті. Әрине, осындай ізденімпаз ұстаздарды ұйымдастырып, шеберлікке баулып отырған мектеп басшысы Баймаганбетова Нұрсұлу Сұлтанқызы жөнінде айтпай өтуге болмас.

41 жылдан бері білім саласында талай шәкірттің жүрегіне жол тауып келе жатқан басшы. Ұжымы алдында мақсат қойып, оны жоспарлы түрде іске асырып отыратын басшы мектеп ісінің алға басуына үлкен үлесін қосып келеді.

Баймаганбетова Нұрсұлу Сұлтанқызы қашан да өзінің елгезек, ақкөңіл мінезімен, адами болмысымен көпке үлгі. Осындай білікті мектеп басшысының бастауымен өткізіліп жатқан іс-шаралар нәтижелі атқарылуда. «Білікті басшы-мектеп мерейі», деген сөз тегін айтылмаса керек.

Лаура СҰЛТАНБЕКОВА,

Жаратылыстану-математикалық бағыты пәндер бірлестік жетекшісі. Амандық ауылы.



* Көпшілік НАЗАРЫНА

МЕДИЦИНАЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕР

1. Егер өз емханасында / аймағында қажетті дәрігер болмаса, осыған байланысты пациент өзіне қажетті қызметті ала алмаған жағдайда не істеу керек?

Медициналық ұйым Қормен қандай да бір медициналық қызметтер көрсетуге шарт жасасқан кезде оларды толық көлемде ұсынуға міндеттеме алады.

Егер өнім берушінің медициналық қызметтерді өз бетінше көрсетуге мүмкіндігі болмаса, онда ол бірлесіп орындаушыны тартуға міндетті. Бұл тұрғыда, бірлесіп орындаушы Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының өнім берушілері базасында тұруы тиіс.

Осылайша, егер пациент бекітілген медициналық ұйымда бейінді маман, қажетті жабдық болмаған жағдайда, онда пациент бірлесіп орындау шарты бойынша басқа медициналық ұйымға жіберілуі тиіс. Егер бірлесіп орындау шарты болмаса, онда бірден Қорға жүгінуге қажет. Қордың тарапынан қажетті шаралар қабылданатын болады.

2. Адамдар жеке клиникаларға баруға мәжбүр болады, ал онда барлық қызметтерді ақылы түрде алуы қажет, МӘМС жүйесі осыған байланысты әдейі құрылған деген рас па?

Керісінше, МӘМС жүйесін енгізу кезіндегі мақсаттардың бірі медициналық ұйымдар арасында бәсекеге қабілеттілікті арттыру болып табылады. ТМҚК және МӘМС шеңберінде медициналық қызметтердің әлеуетті өнім берушілеріне қойылатын талаптар, оның ішінде тарифтер бірдей және өнім берушінің меншік нысанына қатысы жоқ. Яғни, халыққа медициналық қызмет көрсетуге өнім берушілердің ең көп саны қатысады.

МӘМС-те сақтандырылған азаматтар өздері таңдаған емханада медициналық қызмет ала алады, соның ішінде жеке клиникада да. Қажет болған жағдайда, емхананың жеке клиникамен бірлесіп орындау шартын жасау мүмкіндігі болса, пациент өз емханасынан аталған жеке клиниканың қажетті дәрігеріне кеңес алуға жолдама сұрай алады.

3. Балаға стоматологиялық көмек алу үшін жеке стоматологияға жүгінуге бола ма?

Стоматологиялық көмектің өнім берушілері оларға қойылатын талаптарға сәйкес келетін мемлекеттік және жеке медициналық ұйымдар бола алады. Бұл ретте пациент өзіне лайықты стоматологиялық клиниканы таңдауға құқылы. Сіз оны Қордың ресми (fms.kz) интернет-ресурсында орналасқан тізімнен таңдай аласыз: «Медициналық қызметтерді сатып алу» блогы, «ҚДҚ

қызметтеріне өнім берушілер» бөлімі.

Айта кету керек, қазір елімізде стоматологиялық қызметтердің 600 – ден астам өнім берушісі жұмыс істейді, олардың жартысына жуығы-жеке клиникалар. 7 айда 5,5 миллионға жуық стоматологиялық қызмет көрсетілді, оның ішінде 4,8 миллионға жуық қызмет 0 – ден 17 жасқа дейінгі балаларға көрсетілді.

Естеріңізге сала кетейік, жоспарлы стоматологиялық көмекті 18 жасқа дейінгі балалар мен жүкті әйелдер ғана ала алады.

Шұғыл стоматологиялық көмек келесі азаматтарға көрсетілуі мүмкін:

- 18 жасқа дейінгі балалар;
- жүкті әйелдер;
- Ұлы Отан соғысына қатысушылар;
- I, II, III, IV топтағы мүгедектер;
- алтын, күміс алқалармен марапатталған көп балалы аналар;
- атаулы әлеуметтік көмек алушылар;
- жасы бойынша зейнеткерлер;
- инфекциялық және әлеуметтік мәні бар аурулармен ауыратын науқастар;
- мүгедек балаға және бала кезінен I - топтағы мүгедектерге күтім жасайтын, жұмыс істемейтін адамдар.

4. Медициналық ұйым ақылы тексеруден өтуді ұсынады, бірақ мен сақтандырылған тұлға ретінде оны МӘМС бойынша өтуді қалаймын. Осыған байланысты Қордың ұстанымы қандай?

Ақылы медициналық қызметтерді медициналық ұйымдар шартты негізде және азаматтардың өздерінің бастамасы бойынша, оның ішінде мамандардың жолдамасынсыз көрсете алады.

Медициналық көмек алуға байланысты сұрақтар туындаған жағдайда өз емханаңыздағы Пациентті қолдау қызметіне жүгінуіңіз қажет. Егер жағдайды сол жерде шешу мүмкін болмаса, Қорға ресми кері байланыс арналары: 1406 байланыс орталығы, «Qoldau 24/7»мобильді қосымшасы, Қордың www.fms.kz сайты, Telegram-дағы Saqtandyru-bot арқылы өтініш беруге болады.

"ӘМСҚ" КЕАҚ СҚО бойынша филиалының баспасөз қызметі

ТАЛАПТЫ ЖАСТАРҒА ҚОЛДАУ БАР

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан халқына Жолдауында еліміздің болашақ дамуы мен ертеңгі күнге бетбұрысын айқындап берді. Білім күні мерекесімен қатар еліміздің тарихында жаңа саяси кезең орын алды. Соның ішінде жоғары оқу орындарының білім сапасы, мемлекеттік гранттардың бөлінуі және өзге де игіліктер жайлы айтылды.

Қазақстан Республикасы Президенті Қасым-Жомарт Кемелұлының 2022 жылғы Жолдауы жаңа, әділетті Қазақстанды құруға бағытталған. Мұнда еліміздің барлық салаларына жаңа міндеттер қойылып отыр. Әсіресе, ғылым мен жоғары білім үшін іске асырылатын тың бастамалар бар. Мәселен, Педагогикалық жоғары оқу орындарын аккредитациялаудың жаңа стандарты қабылданатын болады. Қазақстанда жұмыс істейтін аккредитациялау ұйымдары педагогикалық университеттердің болашақ мұғалімдерді дайындаудағы ерекшелігін ескере отырып, жаңа қағидаттарды әзірлеуі тиіс. Биылғы Жолдауда Президент тағы да университет ғылымына көңіл бөлді. 2023 жылы қабылданатын Салық кодексінде технологиялық жаңғыруға және ғылыми әзірлемелерге салынатын корпоративті табыс салығын төмендету немесе одан босату тәсілін енгізу керектігі айтылды. Бұл отандық инновациялық ғылыми зерттеулердің тәжірибеге енгізуіне жаңа серпіліс беретін болады.

КӘСІБИ БІЛІМ БЕРУДЕГІ ӨЗГЕРІСТЕР

Болашақта кәсіби білім алу толығымен тегін жүргізілуі қажет. Президент 2021 жылғы Жолдауында «Тегін техникалық және кәсіби білім беру» жобасын іске асыруды ұсынған. Бұл жобаның іске асуы жастарды кәсіби біліммен толықтай тегін қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.Цифрландыру үдерісі еліміздің барлық дерлік салаларын қамтып жатыр. Болашақ мамандықтарының көпшілігі IT-мамандандырумен тікелей байланысты, бірақ технологиялық үдеріс өмірдің барлық деңгейлеріне әсер етеді. Сондықтан кәсіби білім беретін оқу орындары еңбек нарығының сұранысына қажетті мамандарды жаңа бағдарламалар арқылы оқытуға және кездейсоқ өзгерістерге дайын болуы қажет.

ОҚУ ГРАНТТАРЫ БОЙЫНША АЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР

Ұлттық бірыңғай тестілеудің нәтижесіне және басқа да көрсеткіштерге қарай білім беру гранттары 30-дан 100 пайызға дейінгі аралықта берілетін болады. Менің ойымша, грант көлемі ұлттық бірыңғай тестілеу нәтижесіне ғана тәуелді болмай, сонымен қатар студенттің ағымдық оқу үлгеріміне байланысты болуы тиіс. Бұл өз кезегінде студенттерді үздік оқуға ынталандырады.

БІЛІМ АЛУҒА ЖЕҢІЛДЕТІЛГЕН НЕСИЕ БЕРІЛЕДІ

Жеңілдетілген несиені беруді екі бағытта іске асыруға болады. Біріншіден, талапкер, жоғары оқу орны және екінші деңгейлі банктердің келісімшарттары арқылы жүзеге асырылады. Мұнда екінші деңгейлі банктер жеңілдетілген білім несиесінің таратуды қызметін көрсету үшін лицензия алады. Олар үшжақты келісімшарттарды жасау арқылы мемлекеттен бөлінетін жеңілдетілген несиені жоғары оқу орнының есепшотына әрбір оқу семестрінде жіберіп отырады. Екіншіден, талапкер мен екінші деңгейлі банктер арасында ғана келісімшарттар болады. Қаражат талапкердің жеке шотына жіберіледі. Бұл қаражат тек жоғары білім алуға ғана жұмсалады.

КӘСІБИ БІЛІМ БЕРЕТІН ОҚУ ОРЫНДАРЫ ЕҢБЕК НАРЫҒЫНЫҢ НАҚТЫ СҰРАНЫСЫНА БЕЙІМДЕЛУ

Цифрландыру үдерісі еліміздің барлық дерлік салаларын қамтып жатыр. Болашақ мамандықтарының көпшілігі IT-мамандандырумен тікелей байланысты, бірақ технологиялық үдеріс өмірдің барлық деңгейлеріне әсер етеді. Сондықтан кәсіби білім беретін оқу орындары еңбек нарығының сұранысына қажетті мамандарды жаңа бағдарламалар арқылы оқытуға және кездейсоқ өзгерістерге дайын болуы қажет.

ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫНДАҒЫ БІЛІМНІҢ ҚОЛЖЕТІМДІЛІГІ

Көптеген мектеп бітірушілер өзінің қалаған мамандығына емес, білім беру гранты көп бөлінген мамандықтарға қызығатын тапсырады. Кейіннен олар алған мамандығы бойынша жұмысқа тұрмайды. Менің ойымша, Жолдауда қарастырылған 2-3 пайыздық жеңілдетілген несиені беру жоғары білімнің қолжетімділігін арттырады және мектеп бітірушілерге қалаған мамандығына түсуге мүмкіндік береді.

ЖОҒАРЫ ОҚУ ОРЫНДАРЫНДАҒЫ ЭНДАУМЕНТ-ҚОРЛАРЫ

Жолдауда жоғары оқу орындарында эндаумент-қорларды ашу керектігі айтылды. Бұл қорлар жанашыр адамдардың немесе ірі меценаттардың қайырымдылық жарналары қаражаттары арқасында құрылады. Қорда жинақталған қаржы жұмсалмайды, тек одан алынған инвестициялық табыстар ғана университеттің білім және ғылыми жобаларын қаржыландыруға бағытталады.Болашағымыз – жастардың білімі бәсекеге қабілетті болсын!

Жанаргүл МҰРАТҚЫЗЫ, тілші.

Меншік иесі: «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі.

Газет аудан әкімінің қолдауымен шығып, мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу жөніндегі ресми басылымы болып табылады.

Индекс: 65710

Газет әр аптаның жұма күні шығады.

Директор - Бас редактор

Гүл НУРАЛИНА



Қазақстан Республикасы Байланыс және ақпарат министрлігі Ақпарат және мұрағат комитетінде 2010 жылы 20 қазанда қайта тіркеліп, № 10803-Г куәлігі берілген.

Газет «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің компьютерлік орталығында теріліп, беттеліп, «Старкова А.А.» ЖК-де офсеттік тәсілмен басылған 020000. Көкшетау қаласы, Әуелбеков көшесі, 98 үй.

Тапсырыс 29 Таралымы 1300

МЕКЕН-ЖАЙЫМЫЗ:

Солтүстік Қазақстан облысы, Тайынша қаласы, Қазақстан Конституциясы, 206-үй.

БАЙЛАНЫС ТЕЛЕФОНЫМЫЗ:

8 (715 36) 21999

Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді. Қолжазба қайтарылмайды. Келген хаттарға жауап жолданбайды. Жарнаманың, келіп түскен материалдардың мазмұны мен мәтініне хабарлама беруші автор өзі жауапты.